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ATVIRAS LAIŠKAS 
Laiškas 'Tiesos" redaktoriui A. Laurinčiukui 

1978 m. balandžio 16 d. "Tie-Į 
soje" B. Bendorius ir P. Kaunec- j 
kas paskelbė ilgą straipsnį "Vei- i 
das be kaukės", kuriame pur
vais drabstomas Balys Gajauskas. į 
S. m. sausio 25 d. "Tiesa" suteikė 

rizaciją. Ir vokiečių okupacijos 
metais jis nenuėjo su pavergėjais, 
bet pasislėpė nuo mobilizacijos, 
už ką buvo net kalinamas konc-
lageryje. 

Bendorius su Kaunecku sten-
tribūną H. Lasiui, kuris vėl šmei- giasi įtikinti, kad B. Gajauskas — 
žė B. Gajauską. LK PCK organo: plėšikas ir žmogžudys, 1948 m. 
puslapiuose neapykantos sklei- gegužės mėn. Šiauliuose nušovęs 
dėjai nesivaržydami didžiuojasii nekaltą žmogų. Autoriai kukliai 
savo dvasine menkyste. Niekas jų \ nutyli, kad tas žmogus — Mikal-
nesustabdo; priešingai — tik ska-; kinas — tarnavo Beri jos žinybo-
tina aukštais honorarais. Skelb-; je ir su sėbrais užpuolė B. Gajaus-
dami panašius šmeižtus ir prasi- ką. Šis buvo priverstas gintis, 
manymus, Jūs tik dar daugiau j Įvyko susišaudymas, o ne teroris-
diskredituojate tarybinę spaudą. ' tinis aktas. Pats Mikalkinas ne-

Marksizmo — leninizmo pro-' buvo nei "darbo pirmūnas", nei 
fesoriai tebetikina, esą, buitis ap- j "savo liaudžiai atsidavęs inteli-
spiendžianti žmogaus sąmonę, gentas". Su ginklu rankose jis ty 
Balys Gajauskas nepasuko "liau- kojo Laisvės partizanų, pogrindi-
dies gynėjų" keliu, bet kovojo už • ninku. Už tai gaudavo ir atlygi-
laisvą ir nepriklausomą Lietuvą, nimą. Jo nukovimą autoriai va-
Vadinasi, iš marksistinio taško dina "skaudžiausia tragedija", 
žiūrint, tokį jo apsisprendimą for- Bet ar reikia ieškoti didesnės tra-
mavo atitinkamos socialinės ir is gedijos už tą, kurią pergyveno 
torinės sąlygos.. Tad mažų ma- lietuvių tauta Stalino ir Berijos 
žiausiai nelogiška demonstruoti teroro metais.Pokario metai mums 
savo gyvulišką neapykantą tiems, primena masišką nekaltų žmo-
kurie išdrįso eiti ne svetimųjų nių žudymą ,kalinimą, trėmimą, 
nurodytu keliu. Tokios neapykan, ką jūs vadinate nieko nereiškian-
tos turbūt nereikalauja nė mark- į čiu "asmenybės kulto" vardu. Ir 
sistinė etika. , galbūt paties Mikalkino rankos 

Neatsitiktinai paskvilių auto-! suteptos krauju. Daugybė anų 
:iai nutyli B. Gajausko socialinei piktadarybių kaltininkų šian-
kilmę. Nutyli, kad jis gimė beže- dien vaikščioja laisvi ir nenubaus 

NEBEVADINA AMINO 
UŽSIENIO AGENTU 

Prezidentas Tarakis buvo pasmaugtas 
Maskva. — Kremliaus vadovy-' paėmusi valdžią 1978 m. halan-

bei, užsienio spaudos nuomone,! džio mėn. tuoj pateko į sunkumus, 
didelę gėdą padarė sovietų spau-' nes Afganistanas ekonomiškai at-

silikusi šalis, kur dar viešpatauja 
Viduramžių tradicijos ir religija. 
Prisidėjo dar nuomonių skirtumai 
vadovybėje, rašo "Pravda", ati-

Valstybės pasekretorius Warren Christopher (viduryje) išeina iš Britanijos premjerų rezidencijos Downing St. 
Nr. 10, po pasitarimų su premjere Margaret Thatcher. Kairėje britų užsienio reikalų viceministeris Douglas 
Hurd ir už jo JAV ambasadorius Londone Kingman Brewster. Dešinėje — Londono policininkas. 

Egiptas nepritaria 
savivaldos planui 

Okupuoti arabai garbina Khomeinį 

TRUMPAI 
IŠ VISUR 

— Afganistano spauda pa - ; buvo Amerikos agentas. Karmalis 
• skelbė prezidento Karmai laiš- ! atsakė, jog jo vadovaujama revo-
tką Irano ajatolai Khomeiniui., Hucinė taryba pakvietė sovietus. 
! Laiške smerkiama "bedieviška" \ Korespondentas priminė jam, kad 

_ . i Amerikos, Kinijos, Pakistano ir 1* tuo metu buvo egzilėje, į ką 
Kairas. — Egiptas ir Izraelis pa-. atidarymo kalboje pasage, Kad ne , s a n t a r v ė " Siūloma ben- i Karmalis nesiteikė atsakyti. 

sirengę oficialiai užmegzti diplo- į VVashingtonas, o Maskva yra tik Į«Į j v e i k t i p r į e š Amerikos im- • Pažymėtina, kad sovietų prezi-
matinius ryšius ir žengti į taikin-1 roji arabų draugė. perialistus ir žadama niekad ne- Centas Brežnevas savo pareiškime 
gą ateitį, kaip numatyta Camp: Izraelitų okupuotose arabų ze ' 

dos tvirtinimas, kad buvęs Afga 
nistano prezidentas Hafizul'lah 
Aminas buvo Amerikos žvalgybos 
CIA agentas. Maskvos propagan-
4a staiga nustojo naudojusi šį ar-į dengdama pirmą sykį, kad buvęs 
gumentą, nors jis anksčiau buvo • prezidentas Tarak: buvo spalio 8 
kiekviename "Tasso" agentūros; d. pasmaugtas Amino budelių. 
pranešime iš Afganistano. [Vakaruose buvo manoma, kad Ta-

Sovietų pastatytas Kabulo va- Į raki žuvo nuo žaizdų, gautų A-
das Babrak Karmel sausio 10 d. j mino perversmo metu rugsėjo 15 
sušauktoje spaudos konferencijo-': d- Oficialūs pranešimai tvirtino, 
je dar pasakė, kad buvęs prezi- kad Tarakis mirė nuo sunkios li-
dentas Aminas buvo nuteistas mir- gos. Tarakio budeliai būsią teisia-
ti, kaip Amerikos imperializmo a- m i -
gentas. Tuomet vienas korespon-Į Užsienio ambasados Afganista-
dentas paklausė, kodėl Aminas,ne mažina savo diplomatų s u 
kvietė sovietų kariuomenę, jei jis čiy. Kai kurių valstybių ambasado 

nai 
veikla 

David taikos sutartyje, tačiau pa- mėse pasireiškė Irano revoliucijos 
lestiniečių savivalda sudaro di- įtaka. Jauni arabą; demonstruoja 
džiausią kliūtį. Izraelis sudarė pla-1 prieš Palestinos Laisvinimo gru 

leisti naudoti Afganistano ter i - ' a P i e Afganistano įvykius sausio 
torijos prieš I raną ir jo islamiš 
ką revoliuciją. 

ną, kaip palestiniečiai okupuoto-! pes ir garbina ajaioią Khomeinį. — Pekine apie 30 užsienio stu 

12 d- nesurišo Amino su imperi 
alizmu. Vakarų diplomatai nuro 

j do Maskvoje, kad pasakos apie A 

jau išvažiavo. Diplomatų 
labai suvaržyta, nors dar 

Naujųjų Metų sutikime moder
niame Kabulo Inter - Continen
tal viešbutyje buvo daug balių, 
užsieniečiams išnuomavus tuš
čius viešbučio kambarius. 

Iš Afganistano į Pakistaną kas
dien atbėga daug pabėgėlių, ku
rie vargsta 13-koįe Pakistano į-
rengtų stovyklų. Jungtinės Tautos 
per pabėgėlių komisariatą pasky-

mino ryšius su užsienio žvalgy-| rė pabėgėliams 9.6 mil- dol., ta-

mių valstiečių šeimoje, vėliau l 
dirbo paprastu darbininku. Tad 
r.e prarasti dvarai ar fabrikai 
(kaip mėgstate tvirtinti) atvedė 
B. Gajauską į pogrindinę orga- i 

ti. B. Gajauskas už susišaudymo 
metu nukautą rusą čekistą iška
lėjo 25 (!) metus, pusę savo gyve
nimo. 

(Bus daugiau) 

je Gazos srityje ir Vakariniame, Fanatiški arabai ^merkia komu dentų iš 12 kraš tų demonstravo , b o m i s b u v Q p r i i m t 0 s paSaulyje su i čiau tos sumos neužteks, nes nuo 
Jordano krante galėtų gauti auto-; nizmą, puola kairiuosius palesti į prie sovietų ambasados ^ j 5 ] ^ : , šypsena ir sudarė nepatogumų į -rugsėjo mėn. .pabėgėlių skaičius 

Japonams nelengva 
skelbti sankcijas 

r ^.^ _ ..šypsena 
gino sovietų vėliavą, saukdami I . "Rusai lauk iš Afganistano' ' 

sovietu vadam nomiją. Šis planas numato, kad! niečiy vadus. Neseniai pasitraukė 
vietinės arabų tarybos būtų atsa-,iš pareigų įtakingas Gazos pa 
kingos už švietimą, sveikatą, že krašeio, ElAhzar kolegijos rėkto 
mės ūkį, religiją, transportą, dar rius šeikas Awad- Jis norėjo kole 

. bo sąlygas ir turėtų vietines poli giją paversti grynai religine isla 
jcijos jėgas, tačiau Izraelis p r i ž iūmo mokykla, tačiau Palestinos va ; automobilis "Lada", tačiau, pro- i garbą Afganistano suverenumui ir 
į retų vidaus saugumo reikalus, gy dai Libane tam nepritarė. Mu testuojant prieš Afganistano in-; neprildlausomybei. Tačiau po tri-
įnybą, užsienio politiką, valdytų j sulmonų mulos tuoj suorganiza vaziją, automobilis buvo p a š a - j u dienų "Tass" agentūra citavo 
į sienos perėjimo punktus, valsty vo riaušes prie Gazos Raudonojo Untas. 
i bines žemes, leistų svarbesnius j Mėnulio medicinos draugijos, ku Indijos premjerė 
įstatymus, rūpintųsi energijos rei; rios vadas dr. Haidar Shafei, ž 

į padvigubėjo. Apie 70 nuoš. pabė-

Bijo prarasti rinkas ir naftą 
VVashingtonas. — Amerikos siū \ kių už 3.9 bil. dol. Planuojamas 

lymą paskelbti Scvietų Sąjungai: Sibiro energijos šaltinių išvysty-
ir Iranui ekonomines sankcijas nėimo projektas, kur japonai jau yra 
ra lengva {gyvendinti. Svarbūs investavę 1.5 mil. dol. 
valstybės departamento pareigu-, Japonų vyriausybės sprendimo 
nai: pasekretorius VVarren Chris- dėl sankcijų laukiama, kai sugrįš 
topher išvyko tuo reikalu į Vaka- premjeras Ohira, kuris sausio 15-
rų Europą, o Philip Habib. buvęs 17 d. .lankėsi Australijoje ir 18-19 
pasekretorius, lankosi Japonijoje, d. bus Naujoje Zelandijoje. Vy-

Japonijai nelengva prisidėti j riausybės pareigūnai spaudai pa-
prie sankcijų, nes ji savo naftos j reiškė, kad Japonija mielai prisi-
neturi ir iš Irano importuoją 530, į dėtų prie pasaulio demokratijų, 

000 statinių naftos kasdien, apie 11! tačiau ji dėl savo ekonominės pa-
nuoŠ. Japonijoj sunaudojamos dėties tiesiog negali, 
naftos. Japonijai daug skaudesnis Meksikos prekybos ministeris 
būtų Irano grasinimas neparduo- Jorge de la Vega lankėsi Washing 
ti naftos toms šalims, kurios da- tone ir pasirašė sutartį, kuri padi-
lyvaus sankcijose Iranui. dina Amerikoje perkamų javų kie-

Japonijos ambasadorius Irane > H Salia anksčiau užsakytų javų, 

kalais ir valiuta- nomas marksistas ir Palestinos 
Egiptas tuoj paskelbė, kad ši -Laisvinimo organizacijos veikėjas, 

toks planas nepriimtinas, nes iis pasisakė prieš religinį umversite 
laužo taikos sutarties dvasią ir rai- ; tą. Kai kurie arabai tvirtina, kad 
dę. Palestiniečiai, pagal Egiptą,! religines arabų ^grupes remia ir 
turi gauti visas {statymų leidimo, okupantai izraeutai 
administracijos ir teisingumo ga ; Irano revoliucija sukelia prob ; riuomenės budrumą, vyksta daž-

Kaip žinoma. Aminas buvo nu-! gėlių sudaro seneliai, moterys ir 
—Britų Kolumbijoje, Kana- j žudytas gruodžio 27 d. Dar gruo- I vaikai. Ypač trūksta medicinos 

doje tarptaut inėje automobilių džio 24 d. "Pravda" rašė, kai jis! priežiūros. 
parodoje turėjo būti ir sovietų gy r e Sovietų Sąjungą už jos pa 

Politika ir sportas 
YVashingtonas. — Baltųjų Rū-

Kabulo radiją, kuris Aminą pava- i mų spaudos sekretorius Jody 
Indira dino Amerikos agentu. Po kelių' Powell patvirtino, kad preziden-

Gandhi pasakė, kad sovietų in- dienų "Tass" Aminą vadino CIA tas Carteris pritaria Olimpinių 
vazdja Afganistane nepateisina-1 agentu, kuris infiltravo Afganis- j žaidimų Maskvoje boikotavimui. 
ma. "Mes neremiame sovietų tano revoliucijos vadovybę. Nuo j "U. S. News and World Report" 
veiksmų", pareiškė premjerė. sausio 14 d. sovietų spauda jau 

— Jugoslavijos prezidento nebemini Amino ryšių su užsie
niais. 

"Pravdos" apžvalgoje apie Af
ganistano įvykius sausio 14 d. sa-

! Tito sveikata pablogėjo. Par t i 
I jos prezidiumas sustiprino ka-

raelis dar daugiau kaip praeityje 
turi neleisti, kad okupuotose teri 
torifose įsisteigtų Maskvai palanki globą. 

Tsutomu Wada sausio 16 d. buvo 
pakviestas Irano naftos ministe-
rio Ali Akbar Moinfar. kuris pa
grasino sustabdyti Japonijai par
duodamą naftą. Įdomu, kad mi
nisteris Moinfar yra studijavęs Ja
ponijoje, kalba japoniškai ir lai-

Meksika perka dar 4.8 mil. tonų, 
tuo sumažindama Amerikos javų 
perteklių, atsisakius jį parduoti 
Sovietų Sąjungai. 

Sovietų žurnalistas Gleb Spiro-
donov, rašydamas Novosti agen
tūrai apie JAV pašarinių grūdų 

komas Japonijos draugu. Neseniai pardavimo sustabdymą, rašo, kad 

valstybė, pasakė Beginąs. 
Sirijos sostinėje vyksta radika 

lių arabų valstybių vadų konfe 
renerja. Dalyvauja Sirijos, Alžiro, 
Pietų Jemeno, Libijos ir Palesti 
nos Laisvinimo organizacijos va 
dai. Sirijos prezidentas Assada< 

Išaiškino sąmokslą 
prieš Khomeinį 

Arabų radikalams posėdžiau 
jant Damaske, čia sprogusi bom 
ba labai sužalojo sovietų Aeroflo 
tn agentūros įstaigą. 

Kas tie studentai? 
Teheranas. — Užsienio kores-

lias. Izraelio planas esąs žingsnis į lemų ir Sirijos vyriausybei, nes i ' n i vyriausybės posėdžiai, bijoma, I 'koma, kad marksistų vadovybė, 
atgal. ; raniečiai, vadovaujami ho;ato!es | k a d g ? m x B t a nemirtų po kojos 

Premjeras Beginąs Jeruzalėje pa į lam (titulas mažesnis už ajato 
reiškė, kad po Afganistano ivyjlos) Montazeri. veržiasi į Siriją ir 
kių jis dar daugiau susirūpino dėl j i Libaną, siūlydamiesi kovoti 
siūlomos Palestinos valstybės. Ji j Prieš Izraeli. Nedidelis iraniečių 
tikriausia nueitų Afganistano ke j būrys jau pasiekė Libaną, kiti lai 
liais. taptų sovietų baze ir grasinįkomi Sirijos stovyklose. Sirija ge 
tu visam regionui. Šiuo metu Iz rai sugyvena su Irano revoliucijos 

vadais, nes daugelis jų šacho lai
kais buvo gavę Sirijoje politinę 

gyslų užsikimšimo. 
— Tokijo policija suėmė gar

sų "Beatle" grupės dainininką 

Kodėl vis kyla 
aukso kainos? 

ir kalėjimas arba ištrėmimas. 
Jis už panašius prasižengimus 
jau baustas Švedijoje, Ameriko
je Britanijoje. 

— Kanados žurnalas "This" 
skelbia, jog sovietai naudojo 
Kanadą kaip pavo šnipų ir 
agentų Vakaruose centrą. Čia 
buvo susitinkama, per Kanadą 

išspausdino pasikalbėjimus su 
JAV Olimpinio komiteto pirmi
ninku Robert Kane ir kongres-
manu Edward J. Dervvinski 
Olimpinių žaidimų klausimu. 
Kane pasakė, kad politikos ne
reikia maišyti su sportu. Kon-
gresmanas Derwinski pasakė, 
kad jis pritaria, tačiau "mes 
išimam politiką iš Olimpinių 
žaidimų, o jie — ne". 

Matkvcje "Sovietski Sport" 
kaltina prezidentą Carterį. kad 
jis paverčia sportą politinio šan
tažo įrankiu. Laikraštis cituoja 
sporto komitetų pareiškimus ki
tose šalyse ir sako, kad Ameri
kos planas gaus skaudų atkirtį. 

Sovietų Olimpinis komitetas 
paskelbė, kad žaidimų atidary-

19 d. pasiruošimo 

jis sumažino britų naftos bend- Sov:etų Sąjunga išgyveno pašarų 
rovei parduodamos naftos kiekį ir : stoką praeityje, išgyvens ir dabar, 
padidino japonų 12 bendrovių per; galvijai pripras prie kitoniškos 
karną naftą. dietos. 

Be to, japonų Mitsui bendrovė ; 

stato kartu su iraniečiais didžiulę j — Pakistane afganų sukilėlių- daug valandų užtrukusį gaisrą. 
naftos chemikalų įmonę prie Ban- atstovai pasigyrė, kad keturios į 
da»r Khomeini miesto. Statyba po i provincijos išvaduotos iš rusų 
revoliucijos buvo sustojusi, tačiau'okupacijos. Sovietai į Afga-
dabar Irano vyriausybė vėl siūlo nistaną gabena ne tik amunici-
pradėti darbus, Mitsui bendrovė; ją ir maistą, bet ir kurą: mal-
yra investavusi į šį projektą 1.5; kas ir akmens anglį, praneša 
bil. dol. Japonija nenorėtų netekti sukilėliai. 

aukso kaina Ciuricho biržoje 
: pasiekė 770 dol. už unciją. Ša-

Bagdadas. — Irako praneši-; lia aukso, kyla ir ki tų brangių-
mas, patvirtintas Irano radijo, ių metalų kainos: Londone pla-
paskelbė, jog Irane susprogdin-1 tina pasiekė 900 dol. už unciją, 
ta naftos linija tarp Ah\vazo i r ' š ia is metais sidabro kaina dvi-
Abadano. Sprogimas sukėlė, gubai pakilo iki 46,50. 

Aukso kainų kilimas glaudžiai 

šio projekto, o šalia to dar užsi
traukti iraniečių pyktį. 

— Rumunijos vyriausybė, ku
ri nedalyvavo Jungtinių Tau-

Japonai nepritaria ir Olimpinių! tų balsavime, kur pasmerkta so 
žaidimų boikotui. Japonija yra So-: vietų invazija, paaiškino, kad ji 
vietų Sąjungos prekybos partnerė, i laiko sovietų žygį "rimtu pavo- kariškių slaptai sušaudyti 
pernai pardavusi sovietams pre- į jumi pasaulinei taikai". į ko laikraštis. 

Teherano žinia, ta i sabotažo rišamas su įvykiais pasaulyje, 
lezultatas. I Kada Irane lapkričio 4 d. buvo 

Kuwaito laikraštis paskelbė, į užpulta JAV ambasada, aukso 
jog Irano policijai pavyko išar- kaina buvo 373 dol. Po revoliu-
dyti sąmokslą nužudyti ajatolą! cijos Irane auksas kyla ir todėl. 
Khomeinį. Buvę šacho kariuo-' kad arabų šeikai pradėjo inves-
menės žemesnių ir vidurinių, tuoti savo naftos pelnus į auksą, 
laipsnių karininkai planavę i š ; Bijoma, kad revoliucija persi-
Teherano žygiuoti į šventąjį. mes į naftos valstybes, arabų 
Quomo miestą ir ten suimti ' šeikai pasirengę apsirūpinti 
Khomeinį. Iš tos grupės daug auksu ir bėgti, jei reikės, pa

są- ; reiškė Jeffery Nichols, Argus 
1 Research Corp. analizuotojas. 

Paul McCartney už aerodrome! pondentai, suvažiavę į Iraną po 
ras ta mari juanos nemažą k i e -1J A V ambasados okupavimo, ne 
kį. J a m gresia piniginė bauda« į j l ^ n ė i ° » ^ s gi tie 'studen-
i- v o i ^ ™ * *rha iatitmimsui I U 1 a r radiolai , Kur:e ;aiKO 

amerikiečius įkaitus. Pripažįsta-
ma, kad jie nėra komunistai, nes 
nekartą išėjo prieš fedajinus, 
marksistinius studentus. Ne kar
tą jie pasmerkė kurdus, ne to
dėl, kad jie siekia atskirti Kurdis
taną nuo Irano, bet todėl, kad jų mui liepos 
tarpe daug komunistų. . darbai vyksta pilnu tempu. Vi-

"N'ew York Times" John Kif- į sa statyba turi būti baigta iki 
j šnipai bėgdavo namo. Apie tai įner nuomone, ambasados okupan-į kovo 15 d., pareiškė komiteto 
žinojusi ir Kanados policija, ku-į t a j y r a iabaj religingi musulmo- ! vicepirmininkas Vladimir Popov 

n a ^ m o r a ] į n j a j absoliutistai, ku- j "Izvestijoj". Nežiūrint sniego ir 
rie labai gerbia aiatolą Khomei-! balčio Maskvos pastatai dažomi, 
nį. Jų tarpt daug Teherano tech- į virėjai mokosi užsieniečių valgių, 
nikos fakulteto studentų, dar dau- ! xzxl šoferiai svetimų kalbų. 
giau musulmonų seminarijų Quo- teatra i plečia programas, kalbų 
me studentų. Jiems nepakeliui nei j m o k o s i 10.000 vertėjų 45-se kai
šu Rytais nei su Vakarais. Jie sie-! ^ o s e i a u kiama 200.000 užsienio 
kia naujos islamo valstybės. Jie | s v ečių. Popovas pabrėžia, kad 
smerkia visokią priespaudą, todėl j olimpiniai žaidimai pirmą kartą 
reikalauja bausti šachą už jo nu- Į i s t o r i j 0 j e į ^ s komunistinėje 
sikaltimus prieš Irano žmones, o ; §aiv-;e 
Ameriką — už jos paramą šachui, i _ . ^ — — — 
Tie jauni iraniečiai labai pamal-Į 
dūs, tik jų vartojamas žargonas Į KALENDORTLS 
sukelia įtarimus, kad jie komunis-l 

ri nesėkmingai bandė per teis-
New Yorkas. — Trečiadienį ™^ sustabdyti šio raporto pa

skelbimą. Sovietų šnipų centras 
buvęs Montrealio konsulate. 

Diplomatų žygiai 
Panama. — Panamos pr^ziden 

tas Aristides Royo patvirtino, kad 
jis kelis kart susisiekė su Irano vy
riausybe ir kalbėjosi apie buvusį 
?achą. Diskusijas su Iranu veda ir 
Jungtinių Tautu sekr. Wald-
heimas. Meksika ruošianti pasiū
lymą Jungtinėm Tautom sūdan
ti tarptautini tribunolą, kuris svar 
stytų Irano skundus prieš buvusį 
šachą. Manoma, kad dabartiniai 
pasitarimai gali sudaryti sąlygas 
amerikiečių įkaitų paleidimui. Y-
ra nuomonių, kad paleidimo nerei 
ketų laukti prieš Irano prezidento 
rinkimus sausio 25 d. 

Sausio 18 d.: Leobardas. 
ta.. Bet tuo gan dažnai kaltina-; P r i s k a purius, Ragnytė. 
mas ir pats ajatola Khomeinis. 
Ambasados okupantų oficialus 
vardas — "Musulmonų studentai,; 
seką imamo liniją". 

ORAS 

Sausio 19 d.: Marijus, Pia, 
Raivedis. Gedvile. 

Saulė teka 7:15. leidžiasi 4:47. 

— Ispanijoje moteris apkaltin-
ta abortų operacijomis gavo 10-
metu kalėjimo. 

Saulėta, šalčiau, temperatūra 
dieną 30 1., naktį 15 1. 
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Kaip jau minėjome, po pas- ' 
kutinių varžybų Wimbledono 
klube buvo išrinkta nauja klu- Į 
bo valdyba, kuri pasiskirstė j 
pareigomis sekančiai: pirmi- i 
ninkas Algis Bakaitis, sekretorė ! 
Renata žilionienė, iždininkas j 
Antanas Kušeliauskas, parengi- Į 
mų vadovė D. Stankaitienė ir Į 

Fiziškas lavinimas yra kertinis stulpas jaunimo gy- narė Ramunė Dočienė. ir ši vai 
venime, todėl skleiskime šią mintį mūsų tarpe. Fizinis dyba. vis didėjant klubo narių 
auklėjimas yra visapusiškai pedagoginiam darbui pasi
ruošusių mokytojų sąmoningas veikimas į jų auklėtinius, 
tikslu per fizinius veiksmus išplėtoti tas jų dvasines sa
vybes, kurios sunkiai prieinamos kitų dalykų dėstyto
jams ir auklėtojams. Fizinio auklėjimo paskirtis — 
tikslas yra išauginti ir suformuoti sveiką, stiprų, drąsų, FUTBOLAS 
valinga, taurų ir sąmoningą lietuvių tautos narį. 

DR. ALGIRDAS VOKIETAITIS 

skaičiui, pasiryžusi išlaikyti to. 
kį pat aktyvumą. Žiemos sezo
nui dar laukia bent 3 "round 
robin" varžybos, o vasarą vėl 
eilė turnyrų su pikniku. 

BORUSIA DORTMUND 
NUGALI PASAULIO 

RINKTINĘ 

jimui, jei toks sportininkas ne
dalyvautų Maskvoje. 

SOV. SĄJUNGA 
LAIMI PARYŽIUJE 

Įdomus tarptautinis krepšinio 
turnyras vyko Paryžiuje, daly
vaujant Sov. Sąjungai, Čekoslo
vakijai, Prancūzijai ir ameri-

Lietuvių bendruomenių valdybų k i e č i ų k o m a n d a į "Athletes in 
nariai sporto reikalams. į Action". 

Dienotvarkėje visa eilė sva r - :
 S o v Sąjungos rinktinė, be 

bių ir įdomių temų, kaip pvz., i s e r g a n č į 0 s a v o didžiojo centro, 
išvyka į Australiją 1980 metų j b e t s u g j o v a i § a g Kauno žal-
Lietuvių dienoms, sporto dar- ; g i r i o n e s u n k i a i l a i m į p r į e š ame-
buotojų kursai, sportininkų sto- j skiečius įr čekus ir, paskutinė-
vykla, šių metų sportinis ka- į s e rungtynėse nugalėję prancū-

SPOKTO KONFERENCIJA 
DETROITE 

Kaip jau buvo pranešta, šį j 
savaitgalį Detroite renkasi ŠAL-
FAS s-gos centro valdyba su 
pirm. Pr . Bernecku, visų tri jų 
sporto apygardų vadovai, Pa
saulio, Kanados ir Amerikos 

lendorius, 1983 metų Pasaulio 
Lietuvių dienos ir t. t. 

AUSTRALIJOJE 
SU ENTUZIAZMU 

zus 101—86, laimi turnyrą 
Čekai, laimėję prieš amerikie 

Prie 31,000 žiūrovų vokiečių 
Borusia 1 Dortmund, dėka pas
kutinėje minutėje atsiekto įvar
čio, 3:2 pasekme laimėjo prieš 
"Pasaulio rinktinę" nuostabiai 
įdomias rungtynes Dortmunde. 
Daugelis rungtynes stebėjusių 
trenerių ir žurnalistų rungtynes 
pavadino futbolo deimančiuku. 
Pasaulio žvaigždžių rinktinėje 
žaidė Franz Beckenbauer, Jo-
han Cruyff, Bruno Pezzey, Oleg 
Blochin, Hansi Mueller, Krol ir 
kiti. Pasaulio rinktine rūpinosi 
treneriai Branko Zebec ir Hen-
nes Weisweiler. Rungtynes ati
darė anglo rinktinės žaidėjo Ke-
vin Keegan mažytė dukrelė 
Laura-Jane. Tai buvo labdary 

•J 
L m 

Buvęs Lietuvos krepšinio rinktinės 
žaidėjas Leonas Baltrūnas atšventė 
Australijoj 65 m. amžiaus sukaktį. 
Jis čia matyti su žmona Aldona. 

celona sekančiam sezonui par
sitraukia brazilą, sėkmingą įvar
čių medžiotoją, Roberto von 
Vasco de Gama Rio. Už jį už
mokėjo ispanai apie 700,000 do
lerių. Jis Barcelonoje pakeis 
buvusį Europos sėkmingiausią j kartą. 

— Badmingtono populiarumui 
Lietuvoje daug padėjo sąjungos 
vyrų ir moterų badmingtono 
rinktinių pasirodymas Vilniaus 
turnyre. Tai buvo paskutinis 
rinktinės žaidėjų pasiruošimas 
prieš pasaulio pirmenybes Olan
dijoje. 

— Rankinio pirmenybės jau
nučiams baigėsi Tauragėje. 
Mergaičių klasėje titulą nusine
ša Tauragė, finale nugalėjusi 
Vilnių 20—14. Berniukų klasė
je fiziniai stipresni vilniečiai 
lengvai laimėjo pirmenybes fina
le nugalėję Kauną 33—19. 

— Krepšinio anksčiausios ly-
j gos pirmasis ratas Tbilise baigė-
I si Vilinaus Statybos Novosi-
\ birsko rungtynėmis. Vilniečiai 
\ ir t a s rungtynes gerai sukovo-
| jo ir laimėjo 93—89. Tiek Kau-
; no 2algiris, tiek Statyba iš pir-1 
! mojo rato varžybų grįžo paten- \ 
j kinti, nes laimėjo po 6 rungty-
; nes ir pralaimėjo po dvi. Abi 
j komandos atsistojo 3—4: vietose. 

Antrasis šiomis dienomis pra-
| sidėjo Kaune. Pirmasis susiti-
! kimas buvo tarp Žalgirio ir 
i Statybos, ir apie jį sekantį 
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puolėją austrą H. Kranki, kurio 
sutartis baigėsi 

— Italija. Kai Italija atidarė I g r a į e _ pinmose 
vartus užsieniečiams žaidėjams, į p r i e š Novosibirską 
prasidėjo spėliojimai, kas ir ku r ' 
atvyks. Ir taip Iuventus Turin 
planuoja gal ypatingiausią ėji-

— Moterų Vilniaus Kibirkš
tis j au varo antrąjį ratą Lenin-

rungtynėse 
tik laimės 

dėka ištempia 77—76, nežiūrint, 
kad visas rungtynes dominavo. 

į Prieš Leningrado Spartaką ko-

piadai paminėti. Dalyvavo įvai
rių katedrų vedėjai su atatinka
momis paskaitomis kaip pvz., 
St. Butautas, A. Šocikas, J. La-
gūnavičius ir kt. Ukmergė juos 
pagerbė ir apdovanojo. 

mą — jie nori parsikviesti anglą į v o j a g e r a i > b e t k r e n t a 6 4 _ 7 0 

K. Keegan ir stipriausią lenkų 
vidurinio lauko žaidėją — Bo-
niek. Kalbama, kad net pats 

j A. Rupšienė buvo kaltinama dėl 
į stokos entuziazmo, o V. Beze-
' lienė dėl neatidaus gynimo. 

iiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiii! 

S O P H I E B A R Č U S 
RADIO ŠEIMOS VALANDOS 

Joniškėlio apskrities 
partizanai 

PETRAS GUDELIS 

U DALIS 

Viešosios veiklos laikotarpis 
I i e t : v - kalba: nucr.:rmadier.io i k i ! 1 " 1 m ' 2 2 0 P U S L S P a u d ė 

penktadienio perduodama nuo 4:00 Pranciškonų spaustuvė, Brook-
val.p.p. iki 4:30 vai. p.p. per tą pa- lyne 1979 m. Kaina su persiun-

čius 84—82 ir prancūzus 68—62, į bės rungtynės ir visas pelnas Vatikanas padarėatakos Lenki- j ^ e S * rungtynes Kibirkštis 
lieka antroje vietoje. Prancūzai j buvo perduotas pasaulio vaikų J J t J S U S I - M ? ^ ^ &~ I l a i m ė J ° P r i e š M a s k v o s Einamo 

87—69 ir lentelėje iš 11-tos vie-taip pat įveikę amerikiečius 
77—73, užima trečią vietą, pa
likdami amerikiečius paskuti
nėje. 

LAUKO TENISAS 
TURNYRAS 

EVERGREEN PARKE 
Sekantis Chicagos lietuvių 

teniso klubo "round robin" tur
nyras įvyks sausio 26 d. nuo 
8 vai. vakaro puikiame Ever-
green parko teniso klube, 2700 
W. 91st g-vė. Naujame klube 
ir turnyras žada būti naujo po-

mokesčiai už aikštes, sviedinius, 
užkandžius ir atsigaivinimus. 

Algį Bakaitį. 

"Draugo" sporto skyriaus 
skai tytojams atėjo geriausi 
sveikinimai iš ALFAS s-gos 
pirm. J. Jonavičiaus, L. Baltrū
no, St. Urnevičiaus, R. Sidabro 
ir A. Laukaičio. Jie ir kiti spor
to sąjungos atstovai neseniai 
baigė suvažiavimą Canberoje. 

P a d a r y t a s svarbiausias nuta
rimas, patvir t intas vienbalsiai 
ir su entuziazmu 1980 metais 
per Kalėdų šventes priimti Ame
rikos lietuvių jaunių ir mergai
čių krepšinio bei tinklinio ko
mandas. Jos laukiamos Adelai
dėje gruodžio 26 d. sporto šven
tės i r Lietuvių dienų at idary
mui. I š ten Amerikos lietuvių 
sportininkai vyks rungtynėms į j R e g i s t r u o t i s p a s 
Melbourną. Geelongą. Canberą 
ir Sydnėjų. Kelionė t ruks 3 sa- •; 
vaites. 

Canberoje tuo pačiu m e t u ' 
vyko ir 30-ji jubiliejinė sporto į 
šventė. iDalyvavo rekordinis 
dalyvių skaičius — 340'. 

Apie ją plačiau sekantį kartą. | 

ANGLIJOS SPORTININKAI 
NERIMAUJA 

Ne t rukus Anglijoje, Škotijoje. 
Airijoje viešės Pietų Afrikos | 
rugbio rinktinė. Kaip žinome,, 
Pietų Afrika dėl savo vidaus 
politikos yra išmesta iš Mask-, 
vos olimpiados, nežiūrint, kad 
pasaulinio olimpinio komiteto • 
šulai ir daugybė amerikiečių 
rėkia, kad politika ir spo r t a s : 
būtų skiriami. Negana to. olim- j 
pinis k-tas net grasina bausti j 
tuos kraš tus , kurie 
su P. Afrika. 

paramai UNICEF. žinoma, visi j ̂  a t ^ i " ^ j » . 
žaidėjai, nors ir profesionalai,; —Afr ika . Olimpines kvahfi- i t o s p a k i l o | 8 _ t ą 

žaidė be atlyginimo. Helmut | * į ^ T ^ į ^ t _ ? ? J ! f ! ? I — ^ m e r g ė j e Kauno Kūno 
kultūros instituto buvo sureng
tos dienos Tarybų Lietuvos 
40-čiai metų ir Maskvos olim-

Schoen po rungtynių pasakė, 
kad koks gali būti puikus fut-

ir Alžirijos 1—5 buvo labai karš-
tos. Iš 80,000 žiūrovų jas ste-

bolas, kai komandoje žaidžia | b ė J ° n e t 3°>°<X> policininkų. To-
Beckenbauer ir Cruyff. č ia rei-1 ̂  . * ? « * * « b u Y° t o d ė l - k a d 

kia be jokios kritikos pridurti, 
kad abiem prieš rungtynių pa 

politinė padėtis ir bendrai nuo
taikos tarp šių kraštų buvo labai 

baigą jau pradėjo pritrūkti į įtemptos. I r taip buvo praves-
6 * J " . J r . t ne n rmo Varto to T-Twalct^Wr,r.c "kvapo", kas vėl mums parodo, 

kad JAV-bėse iš žaidėjų mažiau 
reikalaujama fizinės kondicijos. 

• 
— Franz Beckenbauer dar 

vienus metus žais už "Cosmos" 
būdžio, tik su tuo pačiu 10 dol. \ komandą. Ar jis ir ilgiau pasi-

rungtyniaus 

Už t a t šiuo metu Britanijos 
salyne neramu, ypač sportininkų 
tarpe. Ten širdyje pri tar iama 
Carterio grasinimams, palaiko
mi ryšiai su P. Afrika ir gal la
biau negu bet kada norima da
lyvauti Maskvos olimpiadoje. 

Viena iš didesniu priežasčių 
yra 22 metų amžiaus Sebastian 
Coe. Juk pereitą vasarą jis bu
vo lengv. atletikos stadijonų 
sensacija ir Maskvoje tikisi bent 
keletos auksinių medalių. Oslo 
stadijone pastatęs naują pasau
lio rekordą 800 mtr. distancijo
je nepaprastu laiku 1:42.4 sek.. 
netrukus fiksuoja antrą rekordą 
mylios distancijoje. I r tai nežiū
rint, kad šią distanciją tebuvo 
bėgęs vos porą kartų savo gy
venime. Pacaliau Zueriche jis 
pasiglemžia trečią rekordą 1500 
mtr distancijoje per 3:32.1 sek. 

B ū t ; didžiulis nuostolis An
glijai ir visam olimpiniam j u r 

tos pirmą kartą tarpvalstybinės 
rungtynės, kurių žiūrovų tarpe 
buvo vienas trečdalis polici
ninkų. 

Vytautas A. Krikščiūnas 

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS 
— Šaudymo Sov. Sąjungos 

pirmenybėse vilnietis A. Pauliu-
konis iš 400 galimų sušaudė 394 
t. ir laimėjo sidabro medalį. 

— Vandensvydžio taurės var-

liks New Yorke, dar neapsi
sprendė. Kaip žinome, Johan 
Cruyff žaidžia už Los Angeles 
"Aztecs", kurią treniruoja gar
susis olandų treneris Rinos Mi-
chels. Vis daugiau girdima, kad j ž y D U baigminiame rate dalyva 
ir jaunasis Hansi Mueller vilio- v o g komandos. Stipriausia pa- į 

Trijų pasaulio 
iškilusis Pietų 
basnan Coe 

rekordų 
Afrikos 

savininkas, 
atletas Sė

jamas žaisti JAV-bėse. Nėra 
abejonės, kad Gerd Mueller ir 
toliau žais Floridoje už Fort 
Lauderdale "Strikers". Dėl žai
dėjų gal čia sunkumų ir nėra, 
bet trenerių klausimas yra vis 
labai opus. 

— Italijoje užtikrintai 2:1 
(1:0) rezultatu Vak. Vokietijos 
"B" rinktinė laimėjo prieš Ita
lijos "B" rinktinę. Vokiečių 
rinktinės treneriu buvo Berti 
Bogts, buvęs "A" rinktinės ka
pitonas. Puikiai sužaidė Dieter 
Moeness ir greičiausiai vėl pa
teks į "A" rinktinę. 

— Šios rinktinės kvalifikavo-
si šiais metais įvykstančioms 
Europos futbolo pirmenybėms, 
kurios bus pravestos Italijoje: 
Anglija, Belgija, Ispanija, Olan
dija, Čekoslovakija, Graikija, 
Vak. Vokietija ir žinoma kaip 
turnyro šeimininkas pati Itali
ja. Kas bus laimėtoju, iš tiesų 
sunku pranašauti. Dabartinis 
Europos meisteris yra Čekoslo
vakija. O. Gešventas 

• 
— Urugvajus. Cia organizuo

jamos mini-Pasaulinės pirmeny
bės, j kurias yra pakviesti visi 
buvę pasaulio meisteriai. Angli
jai atsisakius, į jos vietą atvyks 
Pasaulio vicemeisteris (du kar
tus) Olandija, šiose varžybose 
dalyvaus Brazilija, Urugvajus. 
Argentina, Italija, Vakarų Vo
kietija ir Olandija, žaidimo 
laikas dar nežinomas. Taip pat 
nežinoma, ar Italija ir Brazili
ja dalyvaus. Pranešimai, kad 
Brazilija nedalyvaus, FIFA pre
zidento brazilo Havelange buvo 
griežtai paneigti. 

— Ispanija. Ispanų FC Bar-

nmiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiiiiim 
Įsigykite naująjį ALOYZO 

BARONO romaną 

LAIVAI IR UOSTAI 
Jurgis Gliaudą apie šj romaną 

sako; "Šalia pagrindinių personažų 
autorius pateikė visą tuziną kitų, 
gyvų ir t ikrų, kurie, tarp savęs 
skirdamiesi modus vivendi meto
dais, sudaro sultingų, spalvingų 
portretų galeriją". 

Išleido Lietuviškos knygos klu
bas 1979 m. Viršelis Nijolės Vede-
gytės - Palubinskienės, 276 pusi. 
Spaudė Draugo spaustuvė. Kaina 
su persiuntimu S7.75. 111. gyv- pri
deda 35 et. valstijos mokesčių. 

Užsakymus siųsti: Draugas, 
4545 West 63rd Street, Chicago, DJL 

čią stotj. Šeštadieniais ir sekma
dieniais nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto. 

Telef. 434-2413 
1490 A M. 

7159 S. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO, ILL. 60629 

Mlllllltlllllllllllllllllllllllllllllllllliuiutlt 

timu $10.75. 
Užsakymus s iųst i : "Drao-

į gas'% 4545 West 63rd St., CM-
Scago, 111. 60629. IUinojaus gy-
įventojai prideda 50 et. valstijos 
mokesčių. 

sirodė Kauno 'Raudonojo spa
lio" komanda, finale nugalėjusi j 60629 
Vilniaus Delfiną 7—6. 111 i 11111 [ i II1111111111II111111M1111111111111 III III 

DĖMESIO KNYGŲ MYLĖTOJAMS! 
PIRMAS AR ANTRAS SPAŠAS KNYGŲ — TAI 
PUIKI IR NEBRANGI DOVANA BET KURIA PROGA 

Užsakydami ar pirkdami visas kartu žemiau išvardintas knygas moKa-
te tik $10.00 ir $2.00 už persiuntimą. Normali knygų vertė $30.00. 

Siuntinys No. I 
ANGLŲ NOVELĖ. Sudarė Povilas Gaučys. Anglų rašytojų novelių 

antologiia. 460 psl. 
PIETŲ KRYŽIAUS PADANGĖJE. Sudarė Povilas Gaučys. Lotynų 

Amerikos rašytojų novelių antologija. 480 pusi. 
VYSK. P. P. BCCIO ATSIMINIMAI. Surašė prof. Z. Ivinskis. Reda
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Teisių ir sutarčių laužytoja — 

PASAULIO ŠAUKSMAS PRIEŠ MASKVA, 
Retai kada valstybė ta ip ryškiai įvykiai privertė išvaryti 17 Sovietų 

atskleidžia savo teisių ir sutarčių diplomatų iš planuojamo Maskvos 
laužytojos veidą, kaip paskutiniu konsulato New Yorke. Chris t ian 
metu Sovietų Sąjunga. Jungtinėse Science Monitor", suminėjęs sulai-
Tautose anksčiau Maskva galėjo kymą 17-kos milijonų tonų grūdų 
džiaugtis savotišku pirmavimu — Sov. Sąjungai, nežiūrint kai kurių 
savo į takos išplėtimu ir palankiais nepatogumų pačioms JAV-bėms, 
balsais, tačiau, sva r s tan t Sovietų pabrėžė, kad prezidentas pasuko 
Sąjungos invaziją į Afganistaną reikiama kryptimi. Sovietų Sąjūn-
Jungtinių Tautų visuotiniame susi- gos veiksmai jau nebepaliko JAV-
rinkime, 104 balsais prieš 18 buvo bėm kito pasirinkimo, 
pasisakyta prieš Sovietų Sąjungą, "Washington Post" paskelbė, kad 
reikalaujant atitraukti jos dali- Maskvos agresija yra paveikusi, 
nius. jog Amerika susilaikys nuo pasita-

Tai negirdėtas Maskvos pralai- rimų pratęst i kultūrinio bendravi-
mėjimas tarptaut iniame forume, mo su Sovietų Sąjunga sutartį, ku-
Laisvos tautos ryškiau įžvelgė n baigėsi 1979 m. gruodžio 31 d. 
Maskvos kolonialinį imerializmą. Tas pa t s laikraštis išspausdino R. 
Musulmonai aiškiai pamatė , kad Kaiser straipsnį skatinantį atsisa-
Kremlius nėra draugas, kuriuo gali kyti nuo dalyvavimo Maskvos 
pasitikėti, jeigu su savo tankais olimpiadoje, protestuojant prieš in-
triuškina musulmoniškos tautos važi ją į Afganistaną. Anot auto-
laisvę. Šimtai tūkstančių pabėgėlių riaus, joks kitas nekarinis veiks-
į Pakis taną liudija, kad Maskvos nias ta ip teisiogiai nesukrėstų 
teroras da r baisesnis negu nacių. Sovietų vadovybės ir neapstulbin-
Teisingai JAV ambasadorius Jung- tų Sovietų publikos. "New York 
tinėse Tautose W. van den Heu- Times" paskelbtas C. Lavvsono 

KAMBODIJOS GYVENTOJAI MARINAMI BADU 
Sunku padėti badaujantiems,kai kliudo Sovietai 

Dar prieš pasibaigiant 79-tiems 
metams, Kambodija ar dažna i va
d inama Kampučija buvo pasauli
nio dėmesio centre. Y-pač J A V vi
suomenė buvo stipriai išjudinta iš 
užsimiršimo letargo. Ir ne vien tik v noma Sovietu, tyčia neišdal ina ten. 

BR. AUŠROTAS 

to išteklius. Tačiau tik mažu tė į ten 
nusiųsto maisto dalelė teįlaši-

vel pabrėžė: "Sovietų Sąjunga su
k l y d o , a p s k a i č i u o d a m a t o s 
invazijos įspūdį trečiajam pasauly
je". Net ir I ranas balsavo prieš Ru
siją. 

s t ra ipsnis informuoja, kad planuo
tam Maskvos meno teatro bei kitų 
menininkų atvykimui organizato
r iaus J . Papp norėtas surinkti mili
jonas dolerių išlaidoms, nepasisekė 

Jungt inių Tautų taryboje sie- gauti ir apie tai pranešė Maskvai, 
kiant sankcijomis priversti, kad * 
I ranas laikytųsi tarptaut inės teisės 
nuostatų ir paleistų amerikiečių "New York Times" paskelbė, kad 
įkaitus iš žiauraus namų arešto Te- JAV-sė spausdinama Viktoro Ne-
herano ambasadoje, Maskva šias kipelovo knyga "Institute of 
pas tangas sukliudė savo veto, tuo 
įsirikiuodami į ajatolos Chomeinio 
draugus, grubiai laužančius tarp
tautinės teisės nuostatus . Šie įvy
kiai paveikė ir Baltuosius rūmus, 

Fools". Autorius aprašo, ka ip 
Maskva "rehabilituoja" disidentus 
beprotnamiuose. Nikipelovas yra-
farmacistas , Helsinkio susitarimų 
vykdymo stebėtojų grupės na rys 

kurie iki šiol buvo detentės šalinin- Maskvoje. J i s buvo pakar tot inai 
kai, jog net buvo išleistas komuni
katas, apkaltinęs Maskvą, kad ji 
JAV-bėms kliudo taikiu būdu iš
spręsti I rano krizę, o pat i sunaiki
no Afganistano nepriklausomybę 
savo karinėmis jėgomis. Baltieji rū
mai toliau paskelbė: "Sovietų Są
jungos tankai Kabule, Sovietų Są
jungos veto Jungt inių Tautų 
Saugumo tarnyboje prieš rezoliuci
ją I rano reikalu viso pasaulio žmo
nėms atskleidžia, kad Sovietų Są
j u n g a n e p a i s o t a r p t a u t i n i ų 
įstatymų ir pasaulio sudarytų tai
kai išlaikyti priemonių". Viso to 
akivaizdoje teisingai naujausiame 
savo numeryje žurnalas "Time" pa
brėžė: "Sovietų invazija Afganista
ne galėjo giliai pakeisti J immy Car-
terio pažiūrą į pasaulį ir būdą, kaip 
tvarkoma JAV užsienio politika". 

areštuotas ir laikomas Serbskio 
psichiatr iniame institute Maskvo
je. Knyga pasirodys vasario mėne
sį. 

"Times" paskelbė C. \Vhitney 
pranešimą, kad Sovietų Sąjungos 
rašytojas Vasilij Akisonovas išsto
jo iš Sovietų Sąjungos rašytojų 
draugijos už tai, kad ji išmetė iš sa
vo narių tarpo du jaunus autorius, 
Jevgenij Popov ir Viktor Jerofejev, 
pasisakiusius prieš cenzūrą. 

"Le Monde" paskelbė apie kra
tas t a rp įtarimų leidžiančių "Pois-
k i" s laptą žurnalą, kuriame bend
r a d a r b i a u j a į v a i r i ų g r u p i ų 
komunist inės priespaudos priešai. 
Areštuoti V. Abrankin, V. Soro-
kin, V. Nekipelev. Pasaulio spau
doje garsėja šauksmas prieš Mask
vos tironų priespaudą. "U.S.News 

Šie naujieji įvykiai išryškino, kad and World Report" savo sausio 14 
nuolaidomis neįmanoma numal
šinti tirono, kaip- nebuvo galima 
numalšint i Hitlerio. Carteris, savo 
kalboje sausio 4 d. pasmerkdamas 
Sovietų invaziją Afganistane, pa
brėžė: "Istorija gal retai duoda la
bai aiškių pamokų, bet tikrai vieną 
tokių pamokų pasaulis išmoko 
brangiai kainuojančiu būdu, kad 
nesulaukdama pasipriešinimo ag
resija darosi užkrečiama. Pasaulio 
tautų bendruomenės a t sakymas So
vietų pastangoms sutriuškinti Af
ganis taną turi atitikti Sovietų ak
cijos sunkumus. Remiant Amerikos 
žmonėms, veikdami su kitomis tau
tomis, atbaidysime agresorių, mes 
a-ginsime savo tautos saugumą ir 
mes išsaugosime taiką". 

Washingtone veikiančioji Euro
pos saugumo ir bendradarbiavimo 
komisija periodiškai leidžia savo 
biuletenį, pavadintą "CSCE Di-
gest". Jo sausio 11d. numeryje pa
brėžiama, kad Carterio kalba už
puolus Maskvai Afganistaną, 
parodė naują radikalų posūkį JAV 
politikoje Maskvos atžvilgiu, prie
šingą paskutinių trejų metų politi
kai, kai buvo duodamas pi rmu-mas 
bendradarbiavimui, strateginių 
ginklų sutarties ratifikavimui. Da
bar imtasi apčiuopiamų priemonių: 
maisto teikimo apribojimo,sulaiky-
mo aukštų technologijos įtaisų 
pardavinėjimo Rusijai, sulaikymo 
kultūrinių ir ekonominių pasikei
timų. 

"Washington Post" dienrašty Ke-
vin Klose, rašydamas iš to dienraš
čio Maskvos biuro, pažymėjo, kad 
Sovietų Sąjunga prie Carterio 
slenksčio padėjo sužlugusią deten-
tę. "Times" paskelbė, kad naujieji 

d. laidoje skelbia apie didėjantį Ry
tų Europos žmonių veržimąsi j va
karus . Veržiasi iš įvairių okupuotų 
kraštų visokios padėties gyvento
jai, bet juose yra vienas bendras 
t roškimas — iškeisti komunistinę 
valdžią į Vakarų laisvę. 

"Chicago Tribūne" paskelbė, kad 
ukrainiečių aktyvistas Juri Litvin 
pasmerktas trejiems metams sun
kiųjų darbų kalėjimo, o mokslo b e 
letristikos autorius Plės Berdnik 
teis iamas ir jam gresia 7 metai. 

"Le Monde" paskelbė atsišauki
mą istoriko A. Mičnik, vieno iš Len
kijos darbininkijos savyginos ko
miteto narių. J is kviečia vakarų 
viešąją nuomonę paremti "lenkų 
demokratų kovotojus". Tas pats 
laikraštis paskelbė telefoninį pasi
kalbėjimą su Mičniku. kuris tvirti
na, kad lenkų vyriausybė beveik 
panikoje, pergyvena krizę dėl prie
šiškų darbininkijos nusistatymų. 
V. Vokietijos užs. reikalų minis-
teris H. Genscher savo oficialiame 
pranešime paskelbė, kad Madrido 
konferencijoje bus keliamas žmo
g a u s t e i s i ų r e i k a l a s . J A V 
"Congressional Record" išspausdi
no daugelį kongreso narių pareiš
kimų prieš Maskvos priespaudą. 
Kongresmanas Dorman protestavo 
prieš Čekoslovakijos disidentų nu
teisimą. Kongr. Udall užtarė Rusi
jos žydus, kongr. Buchanan protes
t a v o p r i e š p e n t a k o s t a l ų 
persekiojimą, sen. Bayh reikalavo 
leisti emigruoti I. Astachovui. Va
karus pasiekęs ukrainietis moksli
n inkas disidentas St. Karavansky, 
kal intas 30 m., painformavo Wa-
shingtono žmones apie kovą dėl 
žmogaus teisių Ukrainoj. Iš visų 
pusių girdėti garsėjantis šauksmas 
prieš Maskvos priespaudą. J. PR. 

J A V kongresas, bet ir I-ji moteris -
prezidentienė, aplenkdama kongre
so atstovių delegaciją, nuskubėjo į 
Dantės nevilties stovyklas Tailan-
dijos pasienyje pasižiūrėti, kaip 
vargsta benamiai , nužmogintieji 
kambodiečiai. 

P a g a l b a p a s i e k i a k r a š t ą 

Minėtoms delegacijoms sugrįžus 
namo, kongresas skubiai paskyrė 
milijonines sumas bedaujantiems 
gyventojams išgelbėti nuo neišven
giamos bado giltinės. Na, o kadan
gi maisto dar kol kas laisvame 
pasaulyje t ikrai netrūksta , o yra 
net žymus perteklius, tad netrukus 
šios gėrybės, skubėdamos dangaus 
skliautų vieškeliais, pasiekė nu
skurdusią Kambodijos sostinę 
Phnom Penh . Atrodė, kad giltinės 
p lanams bus kirstas mir t inas smū
gis. Tačiau, kaip rašo "Human 
Events" sava i t raš t i s savo sausio 5 
d. laidoje, "Sovietai ir toliau remia 
Kambodijos liaudies badu numa
rinimą". 

N a p a ž a b o t a s g e n o c i d a s 

Kai beveik prieš dvejus metus 
"Readers Digest" redaktorius John 
Barron savo knygoje apie Kam
bodijos tragediją pasauliui prane
šė, tada ir J A V Valstybės d-tas pa
tvirtino, k a d "Pol Pot komunistinis 
režimas kraš te išnaikino apie 1,-
200,000 gyvybių". John Barron sa
vo veikale teigė, kad "Kambodijo-
je i šmar in ta ar kitaip nužudyta 
daugiau ka ip du milijonai to kraš
to gyventojų". Tur in t galvoje, kad 
Kambodijoje tėra apie 8,000 000 pi
liečių, tad, vienam ketvirčiui žuvus 
nuo maro, bado ir egzekucijų, yra 
aišku, kad kraš tas nustojo savo pa
čio sveikiausio kraujo. 

Atrodė, kad, kai Vietnamo komu
nistai, varomi savo globėjų iš 
Kremliaus, 1979 m. pradžioje "iš
laisvino" kambodiečius iš "kinie-
tiško komunizmo vergijos", išlais
vintieji galėsią lengviau atsikvėpti. 
Tačiau daugelio apsir ikta. Nors ir 
mirtinai pažeistas Po Pot režimas, 
remiamas kiniečių, ne tik neka
pituliavo, bet jo a ts tovas išlaikė sa
vo postą J T organizacijoje. 

Tuo būdu, kai Kambodijoje tęsia
si žūtbūtinės kovos, Maskvos įtai
gojamas Hanojus stengiasi visiškai 
sunaikinti vadinamą "švelnių žmo
nių" kraš tą ir jį okupuoti. 

Plačiam maisto dalinimui prie
šinasi Phnom Penh įkur tas i s 
marionetinis režimas, kurį t a m p o , 
lyg tą lėlę, Hanojaus ir Maskvos 
agentai. 

Leo Černe šiuo metu yra Indone
zijos politinių pabėgėlių komisijos 
p-kas. Savo parodyme kongresui j is 
pareiškė, kad, "nors į Kambodi ja 
per gruodį buvo nusiųsta 22,619 to 
maisto, ten jo tebuvo išdal in ta gy
ventojams vos 447 to". L. Cerne la
bai jau nenoromis pripažino, k a d 
"jo vadovaujama komisija priėjusi 
aiškią išvadą, jog Vie tnamo vy
riausybė, gal būt, sut ikdama ir ska
tinama Sovietų tyčia neišdal ina ten 
gautąjį maistą badaujant iems pi
liečiams". 

Ž u r n a l i s t a s k a l t i n a 
Tolygų nutarimą yra priėmu

sios ir JAV žvalgybos įs ta igos . 
James Reston, NY Times kores
pondentas, žymus bendradarbis , ta
me dieraštyje neperseniai rašė , k a d 
"Amerikos žvalgyba prezidentui 
Carteriui pranešė, kad Maskva ne 
tik kliudo padėti badau jan t i ems 
Kambodijos gyventojams, bet fak-
tinai neleidžia ten dalinti ma i s t ą ir 
vaistus, gautus iš kitų kraštų" . 

"Tame raporte pabrėžiama, jog į 
Kambodija atvežtieji bū t in iaus ia i 
reikalingieji dalykai ne i šda l inami 
liaudžiai, bet yra skir iami ko
munistų Hen Samrin ir V ie tnamo 
kariams. Kas dar nuostabiau, jog 

atvežtieji mais to produktai ir vais
tai y ra a p k r a u n a m i įvairiais mo
kesčiais. Nus ta ty ta , kad kai kurio
se K a m b o d i j o s s r i t y s e H e n g 
Samrin ir Vie tnamo pareigūnai 
kliudo gyventojams nuimti ryžių 
derlių," r a šoma tame dienraštyje. 

N e a p y k a n t o s a t s a k a s 

Kaip to ir teko laukti, Kremliaus 
" taikos ir žmoniškumo apaš ta la i " , 
sp iaudydami ugnimi, pasit iko J . 
Restono straipsnį. Atseit, žurnalis
t as J . Reston, pas inaudodamas sa
vo JAV plačiai žinomu orumu ir 
pasitikėjimu visuomenėje, paskel
bė JAV žvalgybos piktus prasima
nymus ir nesąmones" . 

Tasso bendradarb is Vladimir 
Vašedčenko šios žinių tarnvbos 
komunikate teigė, kad " J . Reston 
sufabrikavo daug nesąmonių". Tai
gi ,parašė šventą tiesą. O sovieti
n iame žargone "t iesa yra melas ar
ba atvirkščiai" . 

Prezidentas kaltina 

"Tačiau nėra jokios abejonės," 
rašo savai t raš t i s , kad "praneši
mai , pasiekią Vakarus apie Hano
j aus ir Maskvos mais to skirsty
mo machinaci jas , yra visiškai 
tikslūs. Hanojus ir Maskva, tyčio
damiesi iš laisvojo pasaulio pa
s tangų padėt i badaujant iems kom-
badiečiams, vykdo genocidą prieš 
bejėgius žmones. 

Sovietai t a ip pat nieko neatsakė 
į prezidento Carterio kreipimąsi 
(JAV spaudos nutylėtą), kad "atsa
kingieji Maskvoje ir Hanojuje sus
tabdytų žudynes badu Kambodi
joje". 

J T parama 

J T Vaikų pagalbai fondas ir 
Tarptaut in is Raudonojo Kryžiaus 
k-tas Kambodijos bado šmėklai 
nugalėti ten nusiuntė žymius mais- Rinkimų metu Kenijoje, Afrikoje, propagandai naudojamos šokėjos. 

"Mes kreipiamės į juos, — sovie
tus ir vietnamiečius, — prašydami 
atidaryti visus kelius į Kambodija, 
kad maisto ištekliai kuo greičiau
siai pasiektų badaujančius. Mes 
taip pat prašėme, kad maistas kuo 
greičiausiai būtų išdalinamas jo 
reikalingiems. Tačiau nei j pirmąjį, 
nei į antrąjį pageidavimą nesu
laukėme teigiamo atsakymo", kal
bėjo prezidentas. 

Į šiuos JAV prezidento žodžius te
atsakė kapų tyla iš už ledinių 
Kremliaus sienų. 

I r s e n a t o r i u s 

Komentuodamas šį Maskvos el
gesį sen. Gordon Humphrey (R. -
N.H.) pasakė: "Sovietų s-ga visą 
laiką kalba apie humaniškumą, 
kad jos žodžiai būtų įrašyti pasau
lio istorijoje. Tačiau ji nepajudino 
nė mažojo pirštelio įsakyti savo 
iškamšai Vietnamui, jog pastara
sis pakeltų kliudančius barjerus, 
kad mais tas pasiektų badaujan
čius. Ir jeigu dabar bus nusta tyta 
masinė gyventojų mirtis Kambodi
joje dėl maisto trūkumo, tai Sovie
tai neš už ta i pilnutinę atsakomy-
bę". 

Ar tik dabar pasaulis tepamatė 
tikrąjį sovietinio "humanizmo" vei
dą be kaukės? Ar jie niekada negir
dėjo apie masines gyventojų depor
tacijas ir badu marinimą iš 
Pabaltijo valstybių ir iš Lenkijos 
1939 m. ir 1940 m.? O jau būtų lai
kas pasiskaitytu tų netolimų laikų 
istoriją, kuri prablaivintų detentės 
rūkais aptemdytas vadovų akis. 

BALTOSIOS IR BALTIJOS 
J Ū R O S KANALAS 

Šis kana las — vienas iš svar
biausių sovietų Rusijos Tarybų 
šalies penkmečio statybų. Tik per 
dvejus metus buvo įgyvendinta 
idėja, kurios autoriumi visgi 
laikomas Pe t ras I. Mat, anais 
laikais Rusijai seniai reikėjo trum
pesnio vandens kelio tarp dviejų 
jūrų. Tačiau nedaugeliui buvo žino
ma, kad statyboje buvo drąsiai 
laikomos medžiagos medžio kon
strukcijos, nes cemento ir metalo 
tuomet stigo. Pasaulinėje didelio 
sėlgio šliuzų statybos praktikoje 
pirmą kartą buvo panaudotos net 
12 metrų aukščio medinės sienų ir 
šliuzų kamerų varių konstrukcijos, 
rijos. Originalūs kanalo stat iniai 
šliuzų, 15 užtvankų, 49 dambos ir 
kt.) tapo inžinerinio meistriškumo 
pavyzdžiu. 

Pagaliau po ilgų projektų ir 
svarstymų, buvo iškeltas užda
vinys kana lą rekonstruoti, nes 
visiškai paseno įrengimai, kanalu 
nebegali plaukti didesni laivai. 
Šliuzų kamerų sienos bus aptrauk
tos monolitiniu gelžbetoniniu, 
pakeisti šliužų vartai ir sklendės. 
Be to. reikės atnaujinti elektro-
mechaninę įrangą. Specialūs įtai
sai saugos šliužus nuo ledų, todėl 
navigacija kanalu bus ilgesnė. 
Dabar kana l a s jau rekonstruo
jamas dalimis, kol kas laivų judė
jimas nenutraukiamas. jm. 

PALIKAU MIELĄ, 
TĖVIŠKĘ 
Atsiminimai 

FELIKSAS PEMPĖ 

Artėjant žiemai, daugumas paukštelių 
apleidžia Lietuvos gamtą: išskrenda svetur, į 
šiltesnius kraš tus , kur žiemos žiaurūs šalčiai jų 
nepasiekia, .kur vėtros ir audros jiems ramybės 
nedrumsčia. Su išskrendančiais sparnuočiais 
išskrenda ir Lietuvos balų paukšteliai pempės, 
kurios kiekvieną sutiktą praeivį skardžiu 
balseliu visuomet pasveikina: gyvi!, gyvi!, 
gyvi!... 

1804 saplio 20 d. ir aš, Feliksas Pempė, 
"beskr isdamas" į šį pasaulį, atskridau ir 
nutūpiau Philadelphijos mieste, Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse. 

M a n o tėve l i s A l e k s a n d r a s Pempė , 
jauniaus ias ūkininkų Pempių sūnus, kilimo iš 
Lietuvos, iš Jieznio miestelio, Alytaus apskr., į 
Jungt ines Amerikos Valstybes atvyko keleriais 
metais anksčiau. Atvykęs pirmiausia dirbo 
Pensilvanijos anglių kasyklose neįprastą ir 
sunkų angl iakasio darbą. Tas darbas j am 
nepatiko. Pasi traukęs iš anglių kasyklų darbo, 
apsigyveno Philadelphijos mieste. Cia gavo 

l engvesn į d a r b ą c i g a r ų f a b r i k e c iga rų 
gamintoju, o vėliau — meistru. 

Mano m a m y t ė Ieva Sasnauska i tė , irgi 
jauniausia ūk in inkų Sasnauskų duktė, kilimo 
ta ip pat iš Lietuvos, Rodukos k., Merkinės valsč., 
Alytaus apskr. , a tvyko į Philadelphiją pas savo 
brolį Petrą keler iais meta is vėliau už mano 
tėvelį. 

Po kurio laiko abu dzūkeliai susipažino ir 
Šv. Kazimiero lietuvių katal ikų parapijos 
bažnyčioje, klebonui kun. Kaulakiui la iminant , 
juodu sumainė aukso žiedelius. 

Mano tėveliai į šį svetingą kraš tą atkeliavo 
laisvės ilgesio t rokšdami ir skanesnės duonos 
kąsnio ieškodami. Mat, tuo laiku Lietuvą buvo 
pavergęs ir tv i r ta i suspaudęs savo naguose laikė 
Rusijos caras . Ta i s la ikais , kaip ir d a b a r Rusijos 
bolševikams Lietuvą okupavus ir jos gyventojus 
žiauriai va ldant , l ietuviai buvo persekiojami, į 
S ib i ro t a i g a s t r e m i a m i , m u r a v j o v i n i n k ų 
šaudomi, v isaip žudomi. Lietuvos prieauglis, 
ne turėdamas savo šalyje pas i r inkimo darbuose 
ir ne ra sdamas kitos išeities, emigruodavo į ki tas 
šalis. Ir m a n o tėveliai pasir inko nemalonią 
emigrantų dalią ir iškeliavo į JAV. Sulaukus 
5 metų amžiaus ir pradėjus eiti šeštuosius, mano 
tėveliai išsiruošė važiuoti a tgal pavergton 
Lietuvon. Išsiruošė važiuoti ne savo noru, bet 
gydytojų r a g i n a m i . Mat, mano tėvelis susirgo 
širdies liga. Ilgesnį laiką gydėsi pas vietos 
gydytojus, bet sve ika ta nėjo geryn. Gydytojų 
pa t a r i amas ir r a g i n a m a s , turėjo palikt i šį kraš tą 
ir grįžti a tgal į s avo tėvynę sveikatos ieškoti. 

Iš tų laikų, vaikystės dienų, gyvenimo 
Amerikoje d a r ir d a b a r prisimenu du įvykius. 

Žinoma, vaikiškus. 
Vieną kartą mano tėveliai buvo pakviesti ir 

nuvyko į vaišes pas m a n o mamytės brolį Petrą 
Sasnauską, gyvenantį kiek toliau nuo mano 
tėvelių gyvenvietės ir, žinoma, kitoj gatvėj. 
Drauge su tėveliais ir aš nuvykau. Ten su 
pussesere Onute, irgi tokio pat amžiaus kaip ir 
aš, žaidėme kambaryje, po to kieme ir, pagaliau 
išėję į gatvę ir susiradę daugiau vaikų, žaidėme 
visi drauge, su jais bėgiodami iš vienos vietos į 
kitą iki vėlyvo vakaro. 

Pradėjus temti mūsų draugai vienas po kito 
pamažu išsiskirstė į savo namus. Likome tik 
mudu vieni gatvėj. Pasileidome bėgti ir mudu 
namo. Bet kur jie? Nesurandame. Ir taip, mums 
savo namų beieškant, visai pradėjo temti. 
Užsidegė gatvėse ir dujų šviesos (tuomet elektros 
lempų gatvių apšvietimui dar nevartojo, namų 
vidaus apšvietimas irgi buvo dujinis). Abu 
patekome j mums nežinomą ir nepažįstamą 
vietą. Paleidome savo kakarines į darbą. 
Pradėjo vietos gyventojai vienas po kito rinktis 
apie mudu, klausinėti, ko verkiame, iš kur ir kas 
esame, bet susikalbėti mums nepavyko. 
Pagal iau viena ponia a tpažino mano pusseserę 
ir, paėmusi mudu už rankų, atvedė kur reikia. 
Besiartindami prie savo namų, sutikome ir 
mudviejų mamytes mūsų beieškant. Pasirodo, 
kad mudu, su kitais vaikais bežaisdami, 
atsiradome kitoj gatvėj ir mums nepažįstamoj 
vietoj ir paklydome, beieškodami savo pastogės. 

(Bus daugiau) . 
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Dr. Ceičiu ir Kunevičių pa
vardės gerai ž inomos Clevelan-
de. Dr. Elena ir dr. Viktoras Cei 
čiai įsteigtam Kento universiteto 
'lituanistikos studijų fondui per 
Neo-Lituani jos šventę (11 . 17. 79) 
įteikė 5.000 dol. Kento universite
te n u o 1970 me tu pradėta orga
nizuoti liet. knygų biblioteka, 
ku r jau šiuo me tu tu r ima per 
10.000 ipaskiru leidinių. N u o 
1972 m. universitete įvestas lie-
vių kalbos mokymas , kaip uni
versiteto programų daiis- Vėliau 
įsteigtas ir Lietuvos studijų kur
sas. T a m nor ima sudaryti 50.000 
dol. fondą, iš kurių nuošimčių 
galėtų gauti stipendijų norį siek
ti magistro a r daktaro laipsnio 
iš lituanistikos dalykų. Ligi šiol 
fondas buvo surinkęs per 7,000 
dol. Jis dabar su daktarų Ceičių 
įnašu siekia arti 14,000 dol. Fon
do organizavime daug energijos 
ir pastangų deda dr . Viktoras 
Stankus, odontologas, korp. Neo-
Li thuania Cleve lando skyriaus 
p i rm. Dr. dr. Ceičiai Dievo Moti
nos parapijai paaukojo 1,000 dol-

Alekso ir Fridos Kunevičių šei-

j aunas , bet j au įsirikiavęs į liet. 
p r ipaž in tų ansambl ių ei lę, pagie
dojo : Pasakykit , p iemenėl ia i ,Ka-
lėdų Kristus, Tyliąją nakt į , M a 
žasis Kūdikėlis, G lo r i a , Gesu b a m -
bino , G u l š iandieną, T y l i n a k 
tis, Ateikit t ikintieji ir Linksmą 
giesmę. 

P i lna šventovė t ikinčiųjų d a 
lyvavo šv. Mišių aukoje , a t n a 
šautoje kleb. k u n . G . Kijausko, 
S. J., k u n J. Kidyko, S. J. ir k u n . 
A, Goldikovskio. G i l ų pamokslą 
pasakė pats k l ebonas 

Seniausioji C l e v e l a n d o lietu
v ių Šv. Jurgio šventovė nedaž
na i susi laukia t iek tikinčiųjų, 
ka ip per Bernel ių Mišias-

Mišias a tnašavo kleb. kun. B. 
Ivanauskas , k u n . R. Šakalys, 
O F M (tailkinęs k l ebonu i ) ir 
( ta lk inęs per šventes k lebonui ) ir 
k u n J. Bacevičius, parvykęs iš 
Romos, k u r s tudi javo lietuvių 
kalbą Šv. Kazimiero kolegijoje. 

Religinis koncer tas pradėtas be 
verk pusva landž iu prieš Bernelių 
Mišias. Parapi jos cho ro vadovas 
Rytas Babickas. Konae r to ir M i 
šių me tu tikintieji girdėjo l i e m e 
nėl iams, Tyliąją nak t į , Sveikas Jė-

T . . . , T . į zau gimusis , T y l i nak t i s , Žvaigž-
ma ir jo mot ina Julija, buv. Lie- d ė s J e s m ė j ^ ^ ^ i m ( m ^ ^ 
^ T * y t ° J a ' . Balfui .paauKOjo | n a k t į w Q g ^ ^ G & r b ė Dį^ 
1,000 dol. Ta i j a u n e pi rmą šios ^ a u k § t y b ė ^ ^ } r D i e v o 

turt ingos a e v e l a j i d o milijonierių ^ ^ ^ R a c h o _ p r i e k a r t ė l ė $ j 

šeimos tokia didele auka lietu- Q d S a n d i e n ą i r b a i { L i n k s . 
v m šalpai . V ienas iš t r i jų Kunevi . o , , 
v _ _ . , , , __ mą giesmę, r o p a m a l d ų ti!Xin-
cių sūnų Richardas yra vedęs Ku
tą Jokūbaitytę, Balfo direktorės 
O n o s ir Vytau to Jokūbaičių duk-
•rą. Jaunieji Kunevičiai augina dvi 
dukreles. R ū t a yra baigusi med. 
technologi jos moks lus baka lau 
ro laipsniu, nuo pat jaunystės 
Glevelande buvo ž inoma kaip 
puiki bale to šokėja, Grandinėlės 
pi rmaujant i šokėja, aktyvi skau
tė. 

Kunevičiai neseniai savo kom
paniją Cus tom T r i m Products , 
Inc. pagal Cleveland Magazine 
žurnalą (1979 m. gruodžio 
mėn. ) pardavė Libbey — Owens 
— Fordo kompani ja i už 5.1 mii . 
dolerių. Aleksas Kunevičius tu
rįs idėją įkurti naują bendrovę, 
kuri turėsiant i didesnį -pasiseki
mą, negu pirmoji. 

C L A S S f F I E D G U I D E 
K E A L E S T A T E 

Kun. Jonas Kidykas, SJ, Clevelande atšventė savo gimimo 75 m. ir ku
nigystės 45 m. sukaktį. Ta proga kartu su jubiliatu šv. Mišias atnašavo 
kun. G. Kijauskas (kairėje) ir kun. P. Daugintis, SJ. Vidury jubiliatas. 

Nuotr. VI. Bacevičiaus 

ma. Po klebono invokacijos, I. 
Bublienė, pagrinde sekdama kun . 
J. Kidyko biografiją, išryškino 
jo ilgos kelionės darbus ir lietu
v iams jėzui tams ir visai l ietuvių 
tau ta i . Lituanistinės mokyklos ir 
Čiur l ionio ansamblio kankl in in
kės (R . Bublytė, R. Gelažytė, I-
Šilgalytė, E. Muliolytė, A Johan-
sonaitė, L. Vyšnionytė, V . Juo-
dišiūtė, R. Gincaitė, R. Urbai t i s 
ir ragel iu grojęs J. Muliolis) at
liko eilę muz . A. Mikulskio kank
lėms parašytų kūrinių B- Braz
džionio, B. Gaidžiūno, A. B a g d o 

Budas, Margė Ramoškienė, Jonas 
Armonas , Valtis Savukynas, Eve
l ina Andrul ienė, Antanina Puš-
korienė, Jonas Pauža, (auto ne
la imėj) , Bronė Juknaitienė, Jo
n a s Gudai t is , Birutė Mekešienė, 
Antanas Garul is , Juozas Žemaitis, 
P ranas Simonaitis. 

D . 

D Ė M E S I O ! 

! Savininkas parduoda 3Jjų butų namą. 
; 2 butai po 3 mieg., vienas 2-jų mie-
i gamų. Karštu vand. apšild. 17 m. se-
I numo. Liuksusinis butas savininkui. 
i Prašoma kaina $120,500. Arti 59-os ir 
i Central Park Ave. Kalbėkit angliškai 

TeL — 776-6238 

K0G1 L A U K T I 
Puikiausio muro 22-jų metų bun-

galow. 2 miegami. Pušų sausas beis 
! mentas. Graži vonia ir ekstra tuale-
i tas. Centr. oru šildymas ir vėsinimas 
i Karpetai. 2 auto. garažas. Tuoj ga-
\ lite užimti. Marąuette Parke. — 

$52,500. 

Puikus mūrinis. Apie $10,000 pa
jamų. Moderniai patobulintas namas 
Marąuette Parke. Kaina $67,500. 

Svarus 2jų aukštų mūras. Apie 
$7,000 pajamų. Marąuette Parke. Ver
tas $46,900-

Platus sklypas. Geroje vietoje in 
vestuoti ateičiai, ir kaina nuderėta. 

Maloniai prašau kalbėti lietuviškai 
ar angliškai ir paduoti savo telefoną 
bei pavardę, kada jums patogu namus 
apžiūrėti. 

Valdis Real Estate 
2625 West 71 si Street 

M I S C E L L A N E O I S 

ir kitus kraštus 
NEDZINSKAS, 4059 Archer Ave. 
Chicago, m. 60632, tel. 927-5980 

10% — 20% — 30% pigiau mokėsit 
už apdrauda nuo ugnies ir automo
bilio pa mus. 

FRANK Z A P 0 L I S 
Telef. GA 4-8654 
320812 w. 95th Street 

tieji plojo cho ru i , jo vadovui , so
listui Va ldu i Ž iedoniu i ir vargo
nin inkei Jūrai Blyna i te i . 

Abiejose šventovėse per Kalė
d a s suaukota per 14,000 dol. 

V 

miniiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiii 
NAMŲ APSITVARKYME 
Ar ruošiatės ką pastatvti, pakeisti, 

no ir kity sukakčiai pr i ta ikytus I atnaujinti. Garažą. Viduje" ar iš lauko 
kur in ius deklamavo V. Bublytė, namo. Rūpinatės? Visuomet čia Jums 
S. Radzevičiūtė, R. Urbai t is ir j su patyrimu, už prieinamą kainą pa- i Tei. 737-7200 ar 737-8534 
S. Laniausikas. Trimitu ir p iani - d ė s- Skambinkite po 6-os vai. vakaro, j 
nu pora muzikos kūriniu atl iko Į TELEF. — 476-3950 
I. ir K. Kuprevičiūtės. Po meni-1 tlllllllllllllllll]ili:.:illimilll!lllllllllllll!i; 
nes programos ir sveikinimu do- j l l l l l l l i m i l l l l l i n ; i l l l l l l l l l i m i l ( l l i m i m l l l l 

v a n u į teikimo, kalbėjo pats sukak- j 
tuvin inkas . Pasakė šešis ačiū ir j 
vieną pageidavimą. Tie ačiū bu
vo už praeities kelionę ir dabar
tinį gyvenimą, o pageidavimas, 
kad j a m visi, esant ir vyresnio 
amžiaus , nepagailėtu kraut i dau-1 
giau darbo." Auditorijoje minėji- j J f ^ 7 ? f ^ . ^ * ™ o t a s ^ 
• ~ i i j i dytų ir kalintų lietuvių atsimini
mas už t ruko pusantros va landos . į ffiaig i r s u g ą r a š u n u ž u d y t ų j ų . 
O kavinėje, prie vaišių s ta lu , va- Į 
l and . n e b u v o p a i ^ a A ^ l * * ^ * * * ? £ * į ] 
Ti ] 0 ]e b u v o apie 300 d a l y v i . . Mi-1 d g D r a u ą o S D a u s t u v ė . V i r š e l £ i r ! 

nej imą rengė ALRM Mote ry są- j aplankas dail. ?. Aleksos. Kaina j 
Į jungos" 36-ta kuopa. Energingiau- į su persiuntimu $6.73. 

šiomis rengėjomis buvo S. Stasie-j c ž s a k v m u 3 6 i u s t i . D R A L ' G A S , ! 
ne, S. Radzevičiūte, E. N a m i e - ; 4545 w # 6 3 r d s t > . Chicago, m j 
n ė ir kitos darbščios narės . Mi- j 60629 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir kitus 
daiktus. Ir iš toli miesto leidimai ir 
pilna apdrauda. 

Tel . — W A 5-8063 

IŠNUOMOJAMA — FOR B E N T 

F o r r e n t — 2 b e d r m . a p t . 
Vic. 60 th & Cal i fornia . 

Adul t s only. Call a f t e r 6 p . m . 
376-5345 

HELP WANTED — MOTERYS 

GIRL FRIDAY 
For office in Schi l ler P a r k . M u š t 
know G e r m a n . Call 

671-2825 
to schedule a p p o i n t m e n t . 

; : ; suimiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiinmminii 
J-airiu prekių pasirinkimas ne

brangini iš mūsa sandelio. 
COSMOS PARCELS EXPRESS 

2501 W. 69 St., Chicago, 111. 60629 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
Tetef. — 925-2737 

Vytautas Valantinas 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimuiuiiiiiiiiutuu 

RN'S 

Lietuva bolševikų 
okupacijoje 

JUOZAS PRUNSKIS 

KALĖDINIAI RELIGINIAI 
K O N C E R T A I 

, . , , . , ! pobūvyje programą atlieka v. s. D. 
U e v e i a n d o lietuviai Katali<ai j Miškinytė (fleita) ir skautas D. Ma-

iškilmingai atšventė Kristaus gi-1 čys (gitara). 
Nuotr. VI. Bacevičiaus 

nė j imo programą pravedė A. Ba-
kūn ienė ir V. Juodišiūtė. 

M.Ž. 

K U L T Ū R I N Ė P O P I E T Ė 

Popietė įvyks sausio 20 d., 4 
vai . p.p. N D M P parapijoje. Po
pietė pavadinta „Vilniaus die- Į 
n a " . Joje bais išstatyti lietuvių 
m e n i n i n k u grafikos darba i Vil
n i a u s miesto ir universiteto te
momis . T a i p pat bus rodomos 
skaidrės, pa lydim muzikai ir žo-

Į džiui. Įėjimo auka 2.50 dol . 

UI. gyventojai prideda 30 centų 
valstijos mokesčio. 

iniiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiuiiiiiiuuiiiim: 
'iiimiiiiiiimimiiiiiiiiimimiiiiimiiiiiiii I 

K a z i o B a r a u s k o 
Iš "Drauąo" Rimties Valandėles 

Parinkti pamokslai, 
atspausdinti knygoje 

PRISIKĖLIMO ŽMONES 

m i m o šventę — Kalėdas. Graž iau
sia šių švenčių dalis, aišku, yra 
tradicinės Bernelių Mišios abie
jose lietuvių šventovėse. 

Dievo Motinos N . P. švento
vėje pirmą kartą per Bernelių Mi 
šias giedoįo Nerijos ansamblis , 

A. a. kun. Kazimieras Barauskas 
parašė kelis šimtus pamokslų po
puliariam "Draugo" skyriui. Jo at
minimui kun. P. Patlabos rūpesčiu 
Aloyzas Baronas atrinko aktua
liuosius. V. Bagdanavičius laido
jant velionį sakė. kad "jokio 
straipsnio rašymas velionio taip ne
domino kaip religinio. Jis juos ra
šydavo labai atsidėjęs ir giliai su-

A n t a n i n a Baltrukonienė, O n a Ge j sikaupes"'. 
lež iūnienė, Jonas Zorskis, Kazys Kaina $4.00. Gaunama "Drauge, 

vo Mot inos parapi joje buvo kun. j Atkocait is , Edis Bairzdaitis,Leonas | 4545 W. 63 St., Chicago. 111. 60629. 
j J. Kidyko sekmadien i s : bažnyčio- ; Krivickas, Junė Šarkienė, Vincas 

ATŠVĘSTAS K U N . J. K I D Y K O 
J U B I L I E J U S 

Sausio 6 d. sekmadienis Die-

M I R T Y S C L E V E L A N D E 

N u o iliepos 1 d. 1979 m. iki 
sausio 1 d. 1980 m. Clevelande 
mirė šie lietuviai: Mikas Gud-
liauskas, O n a Gabaliauskienė, 

iilllllliiiiiiiliiliiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinui 
M. A. Š I M K U S 
INCOME TAX SERVICE 

N'OTARY PUBLIC 
. „ . „ . . 1MI,B*.»«MI».III I 4 2 5 9 S0- Maplewood, teL 254-7450 
IDEALUS INVESTAVIMUI laip pat daronii VERTIMAI 

Virš $16,000. brutto pajamų. Pil- G I M I N Ų iškvieUmai. pildomi 
nas rūsys. Arti 65-os ir California i P I L I E T Y B Ė S PRAŠYMAI ir 
A • 1C07 kitokie blankai. 
Ave. A - I O » / I umiHHnnimmmnniintiumimitHHHii 

W O L S K I R E A L T Y CO. 
TeL — 586-0340 

iy2 aukšto 7 kamb. 2 atskiros vonios | 
ir virtuves. Naujas radiįatoriais gazu ! 
šildymas. Garažas. Galima tuoj užimti, i 
Arti Maplewood ir 69-os gatvės. Tik j 
324,900.00. 

2-jų aukštų Georgian. 5 karna. 37 
p. sklypas. 70 ir Fairfield. Numažinta j 
kaina. $27,900 

B l T į M OMAVIMAS 
Vinių (tiriama* — Pardavimą* { 

Valdymas 
O raudiniai — Income Ta i 

N įtariai H 1. — Vertimai 

BELL REALTY 
4. B A C E V I Č I U S 

6529 S. Kedzie A v . — 778-2233 

iiiiiiiiuiiiiiiiiiiuiiimiiiiiiiiimiiinnniii] 
Lietuviškas restoranas su namu ir 
\isais moderniais įrengimais — 
Marąuette Parko centre. Lengvos 
pirkimo sąlygos. Labai geras biz
nis. Reta proga. 

ŠIMAITIS REALTY 
Insurance — Income Tax 

Notary Public 

2951 W. 63rd St., 436-7878 
Tel. 839-1784 a r b a 839-5568 

iiiiiiimimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiuiiiimi 

Full or part t ime positions aval l -
able in General CCU & SICU N u r s -
ing. Open oa all shifta. Located in 
Lincoln Park area. Roosevelt Memo-
rial Hospital offers excell. benefits . 
Starting salary comm. w / exp. No 
shift rotations, every o ther weekend 
off. 
Contact Nurse Recnriter 751-4000 
Ar. Equal Opportunity Enipioyer 

HELP WANTED VYKAI 

Himiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii ! 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraustymas 
įvairių atstumų 

Tel. 376-1882 arba 376-5996 
IIIIIIIIHIIIIIIIilIlIlIlIlIlIlIlIlIlUIIUlIlIlHII! 

tllllMillllllllllilMHIIIIIIIIIIlUniIIlUlIlIMI 

P L U M B I N G 
Licensed, Bonded, Insared 

Nauji darbai ir pataisymai. Virtuvės 
ir vonios kabinetai. Keramikos ir kt. 
plytelės. Glass blocks. Sinkos vamz
džiai išvalomi elektra. Į automatą ga
lite kalbėti lietuviškai, palikite pavar
dę ir telefoną. 

SERAPINAS — 636-2960 
IlilIlIllIlIlIlIlIlIlIlIlUUUIUllUtUlJUlIUIII 

iiifiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiniiiiiiniiif 

TELEVIZIJOS 
Spalvotos ir paprastos. Radijai, 

Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
Pardavimas ir Taisymas. 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69th St., tel. 776.1486 

iimMmiimiimiiiiiimmiiiiiiiuiiHitmt! 
• • • • • • » • « • • • > n M > > n » > m 

V A L O M E 
K I L I M U S IR B A L D U S 

Plauname ir vaškuojame 
visų rūšių grindis. 

B U B N Y S — Tel. R E 7-5168 

Gabinet Maker 
Experienced. Laminate shop work. 
Full time steady job. Ali company 
benefits. Phone for appointment. 

9 4 3 - 6 1 50 

ŠEGURITY OFFICERS 
We are currently seeking' depend-

able individuala to join our staff a s 
Full and Par t Time Security Officers 
in the SK.OKIE. MORTON G R O V E 
and EL.K GROVE VIULA.GE areaa . 

Qualified individuals mušt be a t 
least 21 years of age. We will t r a i n 
the right individual for liiia respon-
sible key position. 

We provide uniforma and offer 
our members excellent fring^ea in-
cluding hospitalization and life In
surance. fc"or further details p lease 
call: 

33 2 - 7 3 3 1 
GUARDSMARK INC. 

1011 E. Tonhy, Sai te S70 
DES PLAINES, I L 

An eąual opportunity employer M / F . 

VYRAI IB MOTERYS 

INSURANCE CLAIMS 
ADJUSTER 

Experienced Group 
Major Medical 

. Call Mr. Callas 738-6162 

MANAGEMENT 
E x p a n d i n g bus ines s in t h e C h i 
cago L a n d a r e a . H i g h i n c o m e 
potent ial . Pu l l o r p a r t t i m e . 
Call fo r in terv iew. 398-6086 . 

DENTALCERAMIST 
Doctor's dental laboratory. P r o 
gressive, clean atmosphere. Work 
closely with Doctor. Excellent sala
ry & benefits with advancement. 

Call MARY — 478-5520 

H E L P W A N" T E D — M A L Ė * F E M A L. E 

vadovaujamas Ritos Kliorienes — Į Je- auditorijoje ir kavinėje minė - Brazait is , Jurgis Angelaitis, Mor 
Čyvaitės. Nakt ies tylumoje, kve- į jome jo 75-tą g imtad ien į ir 45 ta Garbinčienė, Aldona Valiukie 

m. kunigystės sukakt į . n ė , Aloyza Mikeiionienė, Renė Ig-
Pamalda's la ikė trys kunigai , vi-1 na i tė (sudegė) , Monrka Ignienė 

si jėzui ta i : J. Kidykas, klebonas ( sudegė ) , O n a Mičiulienė (sude-
G. Kijauskas ir P . Daugint is- Pa- gė ) , O n a Alaburdienė, Antanas 

piančiu eglučių ir įvairiaspal
viu šviesu spinduliuojančioje 
šventovėje jaunųjų da in in inkų 
giesmės, dažnai palydimos t r imi
to (Ilona Kuprevičiūtė) , fleitos ir 
vargonų (Rita Kliorienė) skam
bėjo žavingai, jautriai ir iškil
mingai . 

Prieš Mišias ir jų metu šis 

Persiuntimas 25 centai. (HHnois 
gyventojai prideda 20 centų mo
kesčių). 
imiiiiiiimiiiiiimmiimiJimiimiiiiiimii 

Biznieriams aps imoka skelbt is 
dienraštyje "Drauge" . 

NBGHBORHOOD 
REALTY GROUP 

U.S.A.V 

mokslą, o ta ip pat visų parapie-
šių sveikinimą, iškel iant kunigo 
žvaigždės ke l ionę , pasakė kun. 
G. Kijauskas. Vėl iau , auditorijo
je, b u v o a t l ik ta m e n i n ė progra-

LIETUVIŠKA VAISTINĖ 
2557 W.69th Street Tel. 776-4363 

J. & J. PHARMACY 
NMtatal, vitaminai, JmportuotJ !cv«paial, gydomo* iotft* ir U 

Valiuojamo* Uds*. ramentai ir k!, pirkti ar nuomoti; 
Nemokamai aupakuojam* dovana*. 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DIRKIA! savininkai 

B E A L K 8 T A T E 

Rendencinės ir Komefcin«» Nuou*yb»s 
Apartmer'tai • KondominiirnaĮ • Nuomavimas 

LB surengiame Nau-ų r;etų sj'ilc-rr'P C^vp'a-de p m e r s ~ a atlieka R. Ba-
badn vadovauiamas vyrų oktetas. Palydi R. Strimaičio vadovaujamas or-
teatras Naotr. VI. Bacevičiaus 

FLORIDA 
REAL S Angelė E. Kamiene 
ESTATE 

REAJLTOW • • • BROKER • • • !«>TART 
?70t fiuif ftouicvard.vt. Pctcr^bu'-a fccacH.^i. >^?i?6 

Telefoną' iSlV ^ 0 - 2 4 4 8 . vakare ( 8 0 ) >4S-2?^S 

VVe'll help you make the right movė. 
Naujesnis 3-jų miegamų bungalow. 

Centr. vėsinimas. Pilnas rūsys. Prie 
67-os ir Homan. $52,900. 

2Vx aukšto mūras — 3 butai. Ge
ros pajamos. Prie 44 os ir California. 
Nebrangus. 

59-ta ir Vvhippie. 6 kamb. puikiai 
prižiūrėta mūro rezidencija. Gazo 
šilima. Rūsys. Nebrangus. 

65-ta ir Keeler. Stiprus 1% aukš
to mūras. Tinka giminingom šeimom 
ar išnuom. Susideda iŠ 5 ir 4 kamb. 
$72,000. 

BUDRAITIS REALTY C0. 
6600 S. Pulaski Road 

Tel. — 767-0600 

BR0WN'S CHICKEN MAHAGERS 
NEEDED FOR SOUTHWEST S m E LOCATIONS. MUŠT B E 
EXPER'D & MATURE. EXCELL. SALARY & B E N E F I T S . 

CALL: MR. STURINO BETWEEN 2 & 4 P J « . 
2 4 7 - 7 0 0 3 

\rc.her and Kedzie 28th and Kedzie 43rd and Asfaaand 

H E L P W A N T E D — M A L K 

TOOL AND DIE MAKERS 
W A N T E D 

We offer ooontry living, exceUent pfty. Paid holidays 
viacation. Complete insurance package and edocationat advance
ment opportunity. 

IMPACT INDUSTRIES 
1212 E . 6TH STREET, SANDW1CH, IL 6054& 

TEL. (312) 552-8024 or (815) 786-2195 

ApaiiBoka akalbtib dian. DRAUGE, 

naa jin placiauaiau akaitomaa lia-

tavi^ dienraitla. g\ akelblmų kai-

aoa yra rialą— pritiname*. 

siiiiuiHfiiiittiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiinniiHiiHHmiNiiiHtfliiniiHiimiiiiittiiniiiiiittvj 

OVVNER - OPERATORS 
| D.O.T. ąualified with tandem axle iracior foi piggy 
| back operation. Pick up and delivery vrithin 400 mile 
| radius. Chicago-based. £xcellent pay package. 

I TEL -312—226-7828 
riiiuiiiiiiiiiuniiuuiHuiHiiiiiiHiiiiiiimiiuiiiiiuuiiiiuiiiiiiiuiMiiiuiiuiimmiWM^ 
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MŪSŲ KOLONUOSE 

nė dalis bus pranešta vėliau per 

biuletenyje. Akademinėje daly-

Hot Springs, Ark. 
LIETUVIŲ BENDRUOMENES 

APYLINKES VEIKLA 

1979 m. gruodžio 9 d. įvyko 
LB visuotinas narių susirinki
mas, kur is buvo saukiamas de-1 LB radiją "Laisvės Varpus" ir 
šimtmečio nutaikoje nuo LB 
Hot Springs apylinkės įkūrimo. 
Susirinkimą atidarė valdybos 
pirm. S. Ingaunis, pakviesda
mas j garbės prezidiumą I-jį 
valdybos pirm. J. Bružą, II-jį P. 
Balčiūną ir kun. P . Patlaba. J. 
Bružui dėl ligos negalėjus at
vykti, j o paties pasiūlymu, pa
kviestas buvęs vicepirm. dr. Z. 
Minginas. S. Ingaunis valdybos 
vardu pasveikino visus gausiai 
susirinkusius, (dalyvavo 91 as
muo) , t rumpai nušvietė LB 
reikšmę lietuvių gyvenime ir ėjo 
prie tolimesnės susirinkimo dar
botvarkės. Buvo pasiūlyta rink
t i dienos pirmininką, bet paaiš
kinus, kad pagal LB taisyklių 
paragr . 5 pirmininkauti 

linkės lietuvių ir svečių pietūs. 
J. 4. 

VASABIO 16-TOSIOS 
MINĖJIMAS 

Vietos Altos skyrius rengia 
Lietuvos Nepriklausomybės pa 

kupas A. McDonald vienuolyno 
koplyčioje atnašaus šv. Mišias 
ir dalyvaus minėjime. 12 vai. 
vienuolyno salėje bus akademinė j skelbimo 62-jų metų sukakties 
dalis. Paskaitininkas atvyksta i minėjimą šeštadienį, 1980 m. 
iš Chicagos B. Kviklys. Meni- j v a s a r į 0 9 d., 2 vai. p. p. YMCA 

PRAMOGOS CHICAGOJE 

Chicagos istorinė draugija 
savo rūmuose Clark ir North 
gatvių kampe sausio 20 d. 2 
v. p. p. turės vaizdais iliustruo
tą paskaitą apie Chicagos pra
mogas per paskutinius 125 m. 

ŽMONOS ULTIMATUMAS 

I ta su užrašu: "Uždaryta. 2mo- ( 

l na pasakė: arba išvykstam i 
i atostogų, arba divorsas". 

MIRTIS ŽUDIKUI 

K. Allen, 36 m., kuris oriai-i 
į pažino nuludęs du Chicagos po- ; 

įlicininkus, nuteistas mirti. Jis j 
I pats pareiškė norą tokios baus- i 
| mės. Kratos metu pas jį rastas 

salėje, 500 Quopaw St. Naują j Prie uždarytos brangenybiųj sąrašas žmonių, jų tarpe vie-
ir įdomią meninę programą at-; krautuvės Western Ave. prie 631 nas teisėjas, kuriuos jis taiks-
liks Lapinskų šeima iš Chica-; 

je dalyvaus amerikiečių svečių: j gos. Visus Hot Springs ir apy- ; 

vyskupas, miesto meras ir kt. j linkių lietuvius maloniai kviečia. 

Chicagoje, pritvirtinta len- tesi nužudyti. 

Miesto meras, minėjimo proga, 
Hot Springs mieste paskelbs 
Lietuvių dienas. Po akademinės 
ir meninės dalies bus bendri apy-

me atsilankyti į minėjimą ir pa- į 
remti auka Lietuvos laisvinimo 
veiksnį Altą. 

Skyriaus vaidyba 

VLIKO SEIMO NUTARIMAI 
1. Vyriausiojo Lietuvos Išlais- Į ir konsulatų išlaikymu ir kviečia 

vinimo komiteto seimas, i?<lau- j lietuvių visuomene Šias pastan-
sęs VLIKo valdybos, tarybos, 
kviestųjų pranešėjų ir seimo at
stovų pasisakymus, pažymi, kad 
laisvės kovą reikia dar stipriau ir 
paveikiau išvystyti Todėl VLIKo 
seimas ragina viso pasaulio lietu-

gali I vius veikliai dalyvauti savo gyve 
valdybos pirmininkas, susirinki- j namo krašto visuomeninėje bei 
mas beveik vienbalsiai su tuo politinėje veikloje ir pačioje ša-
sutiko i r pirmininkavo v-bos J l i es vyriausybėje ir tuo būdu 
pirm. S. Ingaunis, sekretoriavo I įmanomai platesnėje plotmėje 
v-bos sekretorė dr. V. Kiburie-
nė. Po paskaityto pereitų metų 

I paremti Lietuvos laisvės bylą ir 
žmogaus bei tautos teisių gyny-

protokolo ir valdybos narių pra
nešimų, prasidėjo diskusijos, ku
rios užsitęsė gana ilgokai. Po 
diskusijų buvo renkama pusė 
v-bos dvejiems metams. Pasiū
lyti kandidatai : T. Dambraus-

bą. 

gas remti. 
6. VLIKo seimas su dideliu su

sirūpinimu žiūri į neseniai iški
lusį incidentą tarp VLIko valdy
bos ir Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės valdybos ir ragina VLIKo 
ir PLB valdybas imtis visų gali
mų priemonių šiam nesusiprati
mui išlyginti. 

7. Ryšium su 45 baltiečių 
Maskvoje iškeltu reikalavimu 
panaikinti Molotovo-Ribbentro-
po dalybų padarinius VLIKo sei-

2. Artėjant Madrido konferen-:v
mfs J " " ? VLIKo valdybą ir Pa

rijai, visų kraštų lietuvių ir bal- M t i e č l u Pasaulinę santalką tą rei-
tiečių bendrai pagrindiniai veiks-1 k a l a v i m ą I ™ ' * * P° ™* P 3 ' 
niai turėtų suderintomis pastan-į s a u l* 
gomis išnaudoti progas, kad Lie- į 8. VLIKo seimas atkreipė dė

kas, S. Ingaunis, L. Gudelienė, j tUvos ir Pabaltijo šalių bendrai | mesį į Sovietų Sąjungos jvykdy-
dr. Z. Minginas, L. Kazienė ir į laisvės byla, o taip pat žmogaus; tą Mažosios Lietuvos genocidą ir 
J. žemaitis . Išrinkti į valdybą: j j , tautų teisės būtų iškeltos ta-j įpareigoja VLIKo valdybą šį nu-
L. Kazienė, L. Gudelienė, S.; me tarptautiniame forume. j sikalstamąjį faktą kelti pasaulio 
Ingaunis, » . & M » 6 » ~ * J - j % y u K o ^ ^ s k a t i n a yu_ j viešosios opinijos forume. 
Žemaitis, kandidatu liko T. JDam- u i . . . , . , . 
L i ir~ * ^ I A „ L.̂ rv,̂ i-io i -Ko valdybą ir tarybą siekti lie-
brauskas . Kontroles komisija Į, ^ . J. H . • 7 . , 

. , . *• -o T>„I»;,-,„„» i tuviskos visuomenes platesnes tal-
p e m n k t a ta pa t i : P. Balčiūnas, , . _ * 
Z. ,>. J • • T> TT- c?..-; *°s ir suderintų veiksmų, sąlygas B. Gudoms ir B. Uzemis. Susi- , . , Z H . . 3 • • sudarant daznesniais veiksnių ir 

vadovybių pasitarimais. 

rinkimas baigtas tautos himnu, 
o prie kavutės da r visi dalinosi 
mintimis. 4. Seimas prašo VLIKo valdy-

1979 m. gruodžio 17 d. nau-ibą ir tarybą sudaryti pilnesnį ir 
jai išr inkta valdyba pasiskirstė ; platesnį veiklos planą, siekiant vi-
pareigomis: S. Ingaunis — pir
mininkas, dr. Z. Minginas — vi-

suotinesnio tarptautinėje plotmė
je Lietuvos interesų atstovavimo 

cepirm. socialiniams reikalams, ir jos bylos gynimo. 
L. Gudelienė - vicepirm. kultu- j 5 y L r K o ^ ^ M v o ^ . ^ 
riniams ir parengimų reikalams,; a t k r f : p ė d ė m e s į j b ū t i n ą r e i k a I ą 

L. Kazienė — vicepirm. orgam- i š i a i k y t i j r e m t i i r s t i p r i n t i L i e t u . 
zaciniams reikalams ryšiams su • v o s Diplomatinę tarnybą. Seimas 
amerikiečių institucijomis. F . ; j p „ e i g 0 ] - a V L I K O v a idybą viso-
Žeruolienė — ižd., J. žemaitis m i s pįeana&tSs rūpintis Lietu-
— sekr. spaudos ir informacijos 
reikalams, H. Dūda — knygi
ninkas, V. Mozuraitis — valdy
bos na rys . 

Gruodžio 24 d. buvo suruoš
tos bendros tradicinės kūčios, j 
kuriose dalyvavo 84 asmenys, j 
Vakare 5 vai. kun. P. Patlaba j 
a tnašavo šv. Mišias, o 6 vai. vie.1 
nuolyno salėje prasidėjo kūčių 
vakarienė. Valdybos vardu 1 
pirm. S. Ingaunis pasveikino su-, 
sirinkusius, t rumpai nušviesda
mas kūčių reikšmę išeivijoje, i 
Kadangi turėjom svečiais vie- : 

nuolyno seseles, L. Kazienė an
glų kalba paaiškino apie kūčių1 

reikšmę ir tradicijas. Vakarie-. 
nė pradė ta dalinantis plotke-
lėm su linkėjimais. Visi jautėsi, 
kaip viena didelė šeima. Kun. 
Pa t laba prieš vakarienę sukalbė
jo maldą. Valgių buvo įvairių. 
kuriuos paruošė apylinkės po
nios, vadovaujant L. Gudelienei. 

Gruodžio 31 d. LB apylinkės 
valdyba suruošė Naujų metų 
sutikimą. 8 vai. į gražiai išpuoš
tą vienuolyno salę susirinko 
69 asmenys. Trumpa humoris
tinė programa buvo perduota 
įkalbėta į juostelę Al. Barono ir 
H. Dūdos paskaityta A. Gustai
čio kūrybos. Visiems pasisoti
nus, orkestrui grojant labai 
gražią muziką, prasidėjo šokiai. 
Kun. P . Patlaba, negalėdamas 
būti iki Naujų, metų sutikimo. 
10 vai. ta rė žodį. V-bos pirm. 
S. Ingaunis trumpai atsisveiki
no 1979 metus, o išmušus 12 vai. 
su šampano taurėm sutikom 
1980 m. Sugiedotas tautos him
nas. 

1980 m. Vasario 16 d. Hot 
Springs LB apyl. v-ba ruošia 
Nepriklausomybės šventės mi
nėjimą. 11 vai. Arkansas vys-

vos diplomatinių pasiuntinybių 

9. VLIKo seimas pritaria VLI- j 
-Ko valdybos suderintoms pa- j 
stangoms, perduodant Lietuvos Į 
žmonių reikalavimus valstybių 
vyriausybėms ir visuomenėms. 

10. VLIKo siemas labai nuo
širdžiai dėkoja visiems Baltimo-
rės lietuviams, vaišingai priėmu 
šiems VLIKo seimą. 

11. VLIKo seimas dėkoja VLI-
-Ko valdybos pirmininkui dr. Ka
ziui Bobeliui ir valdybos nariams 
ir Lietuvių Žmogaus teisių komi
sijos pirmininkui dr. Domui Kri
vickui už kruopščius parengia
muosius darbus Madrido konfe
rencijai. 

Rezoliucijų Komisija 

A. t k. NELLIE MALINAUSKAS 
PO TfiVAlS GARNIS 

Gyveno Norfolk, Virginia Anksčiau gyv. Chicago. 111., 
Roselando apylinkėje. 

Mirė saus. 16, 1980 m., sulaukus 82 metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoj, Panevėžio apsk., Pušaloto par., Medikonių k. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys Virginia Beahan 

ir Anna Marek, žentas John, 2 sūnūs Alex Malin su žmona ir 
'Vincent Malin su žmona Gail, 11 anūkų: Chrietopher, Kevin ir 
John Beahan ir kiti; 4 proanūkai ir kiti giminės ir draugai. 

Velionė buvo našlė a. a. Aleksandro. 
Kūnas bus pašarvotas penktad., 2 vai. popiet O'Donnell-

Bartz-Schultz kopi., 1811 W. 103rd St Chicągoj. Laidotuvės 
įvyks šeštad., sausio 19 d. iš kopi. 9 vai. ryto bu« atlydėta į 
Šv. Petro ir Povilo bažnyčią, kurioj įvyks ged. pamaldos už ve
lionės siela. Po pamaldų bus nulydėta j Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, sūnus, žentas, marčios ir kiti gimines. 
Laid. direkt. Leonard Bukauskas ir Sūnūs, tel. 264-2228 

arba 233-0551. 

A. t A. ZIGMAS PALILIUNAS 
Gyveno Chicago, Illinois, 
Mirė sausio 16 d., 1980 m., 2:40 vai. popiet, sulaukęs 67 m. 
Gimė Lietuvoje, Panevėžio apskr.. Ramygalos parap., Po

ciūnų kaime Amerikoje išgyveno 30 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime brolis Jonas, brolienė Elena. 

jų vaikai Algirdas ir Živilė Šimaitienė su teima. Kanadoje se
sers sūnus Petras Micys su šeima. Lietuvoje brolis Petras su 
šeima, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami 

Kūnas bus pašarvotas penktad., 4 vai. popiet Petkaus Mar-
ąuette koplyčioje. 2533 W. 7lst St. Laidotuvės įvyks šeštad., 
sausio 19 d. iš koplyčios 10 vai. ryto bus atlydėtas į švč. M. 
Marijos Gimimo parap. bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pa« 
maldos už velionio sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į š v Ka
zimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai 
tarnus dalyvauti 

kvieččiame visus: 
šiose laidotuvėse 

Nuliūdę: Broliai, brolienė 

Laid. direkt. Donai d A. 

ir kiti 

Petkus 

gimines. 

gimines. 

— Telef 

draugus ir 

. 476-2345. 

pazjs-

Tienerių Metų Mirties 
Sukaktis 

ipi "%* 

VINCAS 
DAMBRAUSKAS 

Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis atskyrė 
iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą, kurio netekome 1079 m. 
sausio 19-tą dieną. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime už
miršti Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę. 

Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos sausio 19-tą d. 
7:30 vai. ryto švč. M. Marijos Gimimo parap. bažnyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti 
už a. a. Vinco Dambrausko sielą. 

Nuliūdusios: 2MONA IR DUKTfi. 

A. t A. ANTHONY SNABAITIS 
Gyveno Unior. City, COnnecticut. Anksčiau gyv. Cicero. 111. 
Mirė sausio 14 d., 1980 m., sulaukęs 47 metų amžiaus. 

Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 30 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 6 vaikai, motina Elena, (tė

vas a. a. Antanas miręs), 2 seserys Diane Mačiulis su vyru 
Anthony ir Theresa Urban su vyru Zenonu, 10 dukterėčių ir 
sūnėnų, teta Stefanija Krivickas, kiti giminės, draugai ir pa
žįstami. 

Kūnas bus pašarvotas penktadienį, Petkaus koplyčioje, 
1410 So. 50th Ave., Cicero. Laidotuvės įvyks šeštadienį, sau
sio 19 d. iš koplyčios 9 vai. ryto bus atlydėtas į Šv. Antano 
parap. bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velio
nio sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero lietuvių 
kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę Vaikai, motina, seserys ir kiti giminės. 
Laidot. direkt. Donald A. Petkus — Tel. 863-2108 

A. f A. JONAS KAREIVA 
Gyveno Chicago, 111., Marąuette Parko apylinkėje. 
Mirė sausio 16 d., 1980 m., sulaukęs 65 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Šakių apskr., Bublelių valse., Urbantų kaime. 
Amerikoje išgyveno 32 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Brigita (Navitskaitytė), 2 

dukterys Elvira Stokes, žentas George ir Leonora Kareiva, 2 sūnūs 
Joseph, marti JosephLne ir Peter, marti Robertą, 5 anūkai: Joseph 
ir James Kareiva, Susan, Anita ir Wiiliam Stokes, brolis Antanas 
Kareiva, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 W. 71 St 

Laidotuvės įvyks šeštadienį, sausio 19 d Iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėtas j Svč. M. Marijos Gimimo parap. bažnyčią ku
rioje įvyks ged. pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nuly
dėtas į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: 2mona, dukterys, sūnūs, marti, žentai ir anūkai. 

Laid dir. Donald A Petkus. Tel. 476-2345. 

Irena ir Jonas Kloriai 
L» Habra, (*lrf. 

DRAUGAS, penktadienis, 1980 m. sausio mėn. 18 d. 

P A D 
A f A. PRANAS BANEVIČIUS 
Mirė 1980 m. sausio 3 d. ir buvo palaidotas sausio 5 d. Sv. 

Kazimiero lietuvių kapinėse. 
Nuoširdžiai dėkojame giminėms, draugams ir pažįstamiems, 

pagerbusiems velionį šv. Mišių aukomis, dalyvavusiems šermenyse 
ir palydėjusiems į amžino poilsio vietą. 

Nuoširdi padėka kun. F. Kireiliui už maldas koplyčioje, atlai
kytas šv. Mišias ir už palydėjimą į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Ypatinga padėka Vytauto D. Saulių rinktinei už garbės sargy
bą, karsto nešimą ir už apeigas kapinėse. 

Širdinga padėka dr. Taurui už rūpestingą velionio gydymą. 
Dčkojame p. Joseph Salack už giesmes bažnyčioje. 

Širdingai dėkojame laid. direkt. D. Gaidas ir G. Daimid už rū
pestingą ir nuoširdų patarnavimą. 

Nuliūdę: 
Žmona Ona, sūnus Edvardas, marti Dalia, 
duktė Gražina, žentas William anūkai ir 
LJetuvoje sesuo Veronika su šeima. 

Mylimai MOTINAI Lietuvoje minis, sūnui 

JUOZUI ir BIRUTEI BRIED2IAMS 
ir visai ŠEIMAI reiškiame širdingiausią užuojautą 
ir kartu liūdime. 

Dr. Norbertas ir Marija Weberiai 

A. t A. ALBINAI RUGIENIENEI mirus, 
jos vyrą JONJį, sūnus ALGĮ ir VYTAUTĄ su šeimo
mis, seseris ELENĄ, ONTJTC ir brolį AUGUSTINĄ su 
šeimomis, nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

E U D E I K I S 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I A I 

D O V Y D A S P. G A I D A S ir G E R A L D A S F. D A I M I D 

T R Y S M O D E R N I Š K O S K O P L Y Č I O S 

4 3 3 0 - 3 4 So. C a l i f o r n i a A v e n u e 
Te le fona i LA 3 -0440 ir LA 3-^852 

4 6 0 5 - 0 7 S o u t h H e r m i t a g e A v e n u e 
T e l e f o n a s — Y A r d s 7 - 1 7 4 1 - 2 

Mažeika & Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH VVESTERN AVE. 

: + g 
K 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 

Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TĖVAS IR SŪNUS 

2533 Kęst 71 St., Chicago 
1410 So. 50th Av., Cicero 

Tel. 47f-2345 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 



X "Draugo" atkarpoje vakar 
baigėme spausdinti rašyt. Va
cio Kavaliūno apsakymą "Ak
muo". Šiandien pradedame 
spausdinti Felikso Pempes atsi
minimus "Palikau tėviškę mie
lą". 

X Eugenijaus Kriauceliūno 
Jaunimo premijai už pereitus 

X JAV L B krašto valdybo* 
pirm. Vytautas Kutku» 
18 atvyksta iš Detroito j Chi-
cagą. Penktadieni jis dalyvaus 
Tautinių šokių šventės komite
to posėdyje, šeštadienį susitiks 
su P L B pirmininku V. Kamantų 
ir sekmadienį dalyvaus Lietu
vių fondo posėdyje. 

X Lietuviu žurnalistu sąjun
gos Daužvardžio fondo vicepir
mininkė Emilija Sakadolskienė 
sudarinėja kandidatų sąrašą. 
1979 metų spaudos bendradar
bių jaunuolių iki 30 metų am
žiaus Daužvardžio fondo premi
jai. Išdėsčius kandidato spau
dos darbus, raš tu siūlyti iki 
1980 m. sausio 28 d. šiuo adre-

metus skirti komisija renkasi Į reikalai. " Visi kviečiami a ^ y . su: LŽS Daužvardžio fondas, % 
posėdžio šį sekmadienį, sausio v a u t j Emilija Sakadolskienė, 2532 
20 d., po pietų dr. Leono ir Ire-I x š v c . ^ ^ G i m i m o p a r a p . West 46th Place, Chicago, BĮ. 
nos Kriaučelinų namuose, Palos; Tretininkų brolijos s u s i r i n k i - 6 0 6 3 2 - Fondo valdyba išrinks 
P a r k , n i . Premijai geriausiai lie-1 m a s b u s % sekmadienį, sausio ^imėtojus, jų pavardes pa-

•"" skelbs spaudoje ir premijas 
įteiks Spaudos baliuje Chicago
je vasario 2 d. 

DRAUGAS, penktadienis, 1980 m. sausio mėn. 18 "d. 

X PLB valdyba pasiuntė te
legramą JAV prezidentui J. 
Carteriui, prašydama, kad JAV 
boikotuotų 1980 metų olimpiadą 
Maskvoje. Telegramoje dabar
tinė Sovietų agresija Afganis
tane palyginama su 1940 metais 
Sovietų įvykdyta Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos okupacija. 

X Liet. Krikščionių demo
kratų Chicagos skyriaus meti
nis susirinkimas įvyks šį sek
madienį, sausio 20 d , 3 vai. 
p. p. Jaunimo centro kavinėje. 
Susirinkime bus kun. F. Kirei-
lio paskaita, valdybos ir revizi
jos komisijos pranešimai, nau
jos valdybos rinkimai ir kiti 

tuviškoje veikloje darbu ar raš-! 20 d., 2 vai. p. p. parap. bažny 
tu pasižymėjusiam jaunuoliui gj0,-e 

skirti komisiją sudaro: PLB _ T . ._ m„ . . . , , . . . .. X Kun. A. Lipnumo Mokslei-valdybos jaunimo reik. vice- . , „ . . ; 
pirm. k u n . Antanas Saukitfa, I * »'-" '"m K 'v ' ' ' - * • - - -

5£. rH.iHSLlHv* *•4 «* * -tao^ > H — V a s a r i ° M-ta— mtoė* 
LB jaunimo s-gos pirm. Rusnė 
Baltrušaitytė (ar jos skirta at
stovė) ir šeimos atstovės — 
Regina Kučienė i r Vida Jonu- S°Wm " " S ™ 0 -

x Algirdas T. Antanaitis kai-i ** 
bes apie rašytojo Vinco Ramo- ! P ? k v i e s t a s reformatų kunigas 

x Skautininkių vakaronė ruo- n 0 k ū r y b ą ^ ^ B a r k u a n_ 1 Eugenijus Gerulis iš Chicagos. 
šiama sausio 18 d., 7:30 vaLj^ jo valandėlėje sekmadienį,! x Aukų a t s iun tė : 7 dol. _ 
vak. Jaunimo centro kavinėje. į s a u s i o 2 0 d t a l k i n g A n t r o j o ! Elena Kolosovienė; 5 dol. — St. 
Bus fil. Danutės Korzonienės į k a i m o a k t o r i u s J u o z a s K a p a - ' Gasparaitis; po 3 dol. — Jo-
pašnekesys, rodomos skaidrės. c i n s k a s . Programos pradžia 8:30 nas Smilgys, H. Olšauskienė, K 
Kavinės vestibiulyje penktadie-1 v a l ^ R a d i j o b a n g a i m A J a n u l i g i D Z a s i n a s ; 2 d o l _ 
nj, šeštadienį i r sekmadienį, ^j 
veiks parodėlė meno darbų, į 
skirtų Vilniaus universiteto 400 I 
metų sukakčiai paminėti. Visi 

x Altą i r šiemet stengiasi 
kimas įvyks sekmadienį, sausio pravesti Atstovų rūmuose ir se-
20 d., 4 vai. p. p. kuopos pir-1 n a te Vasario 16-tosios minėji-
mininko Giedriaus Sodonio n a - j ^ u s . Senate minėjimo pravedi-
muose, 3852 W. 62nd St. Chica- Į m u rūpinasi sen. Charles Percy, 
go, EI. Visi kuopos nariai r a - : 0 Atstovų rūmuose kongr. An-
ginami dalyvauti. J nunzio — abu iš Illinois. Atsto-

rūmuose maldai sukalbėti 

Chicagos arkivyskupas kardinolas John P. Cody su šv. Kazimiero seselėmis motinos Marijos Kaupaitės šimto 
metų nuo gimimo minėjime sausio 6 d. Iš kairės: ses. M. Thomasine, ses. Marillyn Kuzmickus, kardinolas ir 
Marijos aukšt. mokyklos direktorė ses. Julie Shainauskas. 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 

kviečiami atsilankyti. 

X Rūtos ratelio, Marijos 
aukšt. m-los lietuvaičių būrelio, 
trečiasis šių mokslo metų susi
rinkimas įvyko ketvirtadienį, 
sausio 7 d. Susirinkimą pravedė 
ratelio pirmininkė Neris Pupiū-
tė. Į mergaites iždo reikalais I 
kreipėsi Rūta Sudeikytė. Kito-į 
mis temomis kalbėjo vicepir- i įį 
mininkė Ginta Remeikytė ir se
kretorė Ramunė Tričytė. 

X Eduardas Barškutis, čika-
giškis, atsiuntė 10 dol. auką. 
Ačiū. 

X Švč. M. Marijos Gimimo 
mokyklos Motinų klubas rengia 
tradicinius šokius sausio 26 d.. 

SPAUDOS BALIAUS 
BELAUKIANT 

Kasmet Lietuvių žurnalistų 
sąjungos Daužvardžio fondo vai 
dyba Chicagoje suruošia metinį 
balių, kurio metu įteikiamos 
Daužvardžio fondo premijos 
pasižymėjusiems spaudoje jau
niesiems bendradarbiams. Per
nai toks balius dėl sunkios žie
mos buvo at idėtas vėlesniam 
laikui ir vėliau visai neįvyko, 
bet šįmet tradicija tęsiama, ir 
toks balius įvyks vasario 2 d., 

V^ įT lLesn iauska i ; £ Ka^uhnį i *****?* Martinioue restora-
A. Palionis. Visiems dėkojame. n e ' ^ f * 0 * P u o s n i 0 : J e "*>" 

I je , k u r tokie bakai jau vyko 
x Dėkodami už kalendorių, į keletą metų iš eilės 

po 5 dol. a 
trinias, Povilas 
liūs Remeza, Cl. Gešas, S tasys į si rengiami norint sutelkti lė-
Lukas, A. Motuzas, E . ir R. šų geriem tikslam, nesvarbu, a r 

stiprinti. Tie visi baliai sušilau-1 Darnusis ir dr. J . Račkauskas 
kia palankaus atsiliepimo iš vi- J kalbės apie šios vasaros mo-
suomenės, nes tokie suėjimai Į kytojų studijų savaites, naudo-
sudaro progą visuomenei pa- j jantis valdžios parama. Lie-
bendrauti. Tokių balių metu i čiant atskirų veiklos sričių dar-
turi progos tautiečiai arčiau su- bų planus, dr. J . Račkauskas 
sitikti ir padiskutuoti aktua- j padarys pranešimą apie moky-
liomis temomis, nes šiaip jau ' tojų ruošimą. Kun. dr. Vytau-
dažniausiai susitinkama ir pasi- i t a s Bagdanavičius kalbės apie 
kalbama paskubomis, o kartais į Katalikų religinį auklėjimą ir 
ir visai kai kurių tautiečių ne- > mokytojų paruošimą, o kun. Po-
matome, kai lietuviai po plačią' vilas Dilys kalbėdamas tuo pa-
ją Chicagos apylinkę gana pla-|čiu reikalu, atstovaus evange-
čiai išsisklaidę. ! likus. Priešmokyklinio auklėji-

Bet pramoginė ir socialinio j m o reikalais pranešimą padarys 
pabendravimo pusė tė ra t i k i D - B™šktė, pradžios mokyklos 
antraeilė. Šiaip jau y ra proga j ~ S- Jo^ynienė, aukštosios mo-
tokiais pokyliais sutelkti l ė š ų , , k v k l o s ' J- Masilionis. Apie 

ukojo : Simonas K o ^ i Baliu Chicagoje ' yra d * * , k * » * - * * * S ^ Z ^ ^ Ž ^ H -
,viiaa_ Sodeika, S a u - l g a l net ir per daug, bet jie vi- " - * - « * ^ t u o pac I U m e t u i t e . ne ?okanc,n m o k y ^ rrfe 

x Izolda E. Simanauskaitė, 
viena iš Argentinos "Žibučių" 

Bielkevičiai, N. Norris , M. 
Šmulkštienė, Vaclovas Butkys . 
Visiems dėkojame. 

X Žurn. V. Kasniūnas kalbės 
apie Dzūkų kraš tą sausio 27 d. 
3 v. p. p. Jaunimo centro ka-
viėje. Popietę rengia Dzūkų 
draugija. 

x ' 'Nutukimą sumažinti ga
li kiekvienas", š i a tema bus 

, , . , . . , . . , iškaitoma 549 Alvudo radijo pa-ansambho dainininkių, atvyks-j , .„_ _ . _. ,. . " •> ±~-• ~ . , 1 įskaita si lestadieni, 9 vaL r., ta 1 Chicagą, kur vasario mene- „ - . . _ » 7 ^ . Vi . "V ( 1 A . , „ . Sofijos Barčus šeimos radijo sj Lrugvajaus Ąžuolynas ir , , . J 

A .. .. . . . . „ . valandos metu. Argentinos lietuvaites turės . j . 
8 vai vak. mokvklos salėie. Pro-i koncertą. I. Simanauskaitė y ra : , . . t *^ , 

. .... , . . , . . , j T c- 1 J i*- idesnę sumą nusipirko: Jan ina 
gramoje — šilta vakariene, Neo- į dr. jono Simanausko duktė, m o . „ * . ' , . . K ,_ , . 
T •*. 1 • , . . . . i 1«_; 1-4. 1 1, • , », • Karaitiene. Sofija Vebriene, M. 
Lituanų orkestras ir laime ji-i kosi aukst. moKykioje, skaute, Į . . ' - D - - - • • 
mai. Stalus užsisakyti pas Al- j dabartinė ALJS ryšininkė. Ji į J-^^g^^e, ?s. Biciuniene. 
mą Geleiiūnienę teL 476-57.82. j mokosi muzikos ir groja a r fa . ' X h u « e n , J o s ^™m re.c-r-

ta i būtų Lietuvių fondo balius, 
a r tautinių šokių šventei pa
remti a r kokiam laikraščiui su-

x Stasys Koženiauskas, Phi-
ladelphia, Pa., maloniu laiške
liu padėkojo už kalendorių ir 
atsiuntė 10 dol. auką. Labai 
ačiū. 

x Viktoras Galinis, Rich-
mond Hill, N . Y., padėkojo už 
korteles ir aukojo 10 dolerių. 
Esame jam dėkingi. 

x Elena Pažėrienė, Los An
geles, Calif., parėmė mūsų spau
dos darbus 10 dol. auka. 
Pk., UI., aukojo 10 dol. Ačiū. 

x Dr. Jurg is i r dr. Petrutė 
Starkai iš Chicagos išvyko į 
Floridą atostogų. Į Chicagą 

x Už a. a. dr. Vincą Kožicą, 

šokius bet raatų k u n i ? a s > kalbės ekumeni- ; grįš vasario 3 d 
abiausiai mėgsta" dainuoti. 'Kai- \ S P & m a l ? U . ™tU, ^ ^ k ° P . j 

(pr.) j yra šokusi tautinius 
i 1o V i l o ^ o i o i TV»ocrc?+^ Ar* 

ba lietuviškai ir prancūziškai lyčioje sekmadieni 5 vai. vak. 
jo 10 metų mirties metinių šv. j Konceri r e n ^ a p L B £ S Visi besirūpinantys Bažnyčios 

nes talkos komisija. 

x Antrą Kaimą sudaro: 

Mišios bus laikomos sausio 20! 
d , sekmadienį, 10 vai. ryto T. 
Jėzuitų koplyčioje ir šv. Kry-į x Antrą Kaimą sudaro: J 
žiaus bažnyčioje; o sausio 21 d.! Aleksiūnas, A. T. Antanaitis, 
Lake Villa katalikų bažnyčioje. įE- Būtėnas, J. Jakštytė, J. Ka-j 
Prašome draugus ir pažįstamus, pačmskas, J. Kaunas, V. Lukas,; kalendorių dėkodami, aukų po 
prisiminti a. a. Vincą savo mal- j D - Mikužienė, J. Riškus ir R. j 5 dol. a t s iuntė : G. Vaškas. M. 
dose. , Stakauskas. Naują programa Dambrauskas, L. Kilikonis, Sta-

vienybe kviečiami dalyvauti. 
X Vladas Gustys, čikagiškis, 

parėmė mūsų spaudos darbus 
10 dol. auka . Ačiū. 

x Už " D r a u g o " korteles i r 

Žmona ir sūnus, 
brolis ir seserys 

(pr.) 

Playhouse (2515 W. 69 St.) 
vyks sausio 19, 26, 27, bei va-

sys Melsbakas, B. Konauka, 
Alf. Urbonas. Paulina Balčiū-

sario 2, 3 dienomis. Staliukai j nienė. Filomena Tarulienė, St. 
rezervuojami: 434-7004. (pr.){Vilinskas, Anelė Skrubuton, 

VHadas Zinkevičius. 

grąžinamos jauniesiems spau- rnoa J- Kavaliūnas. L. Ras la 
dos talkininkams. Premijoms ; v i č i u s k a l b ė s a P i e lituanistines 
kandidatus parenka žurnalų ar! studijas universitetuose. O apie 
laikraščių redakcijos, o atžymė- Jaummo skaitinius ir k i tas pa-
tiesiems premijas įteikia Lietu- ? a l b m e s mokymosi priemones 
vos gen. kons. J. Daužvardienė. : k a l b ė s d r - A- Užgirienė. E . Sa-
Be abejo, sumos nėra didelės,;

 k a d o l s k i e n ė P a d a r 7 S pranešimą 
tačiau ne vienam jaunuoliui jos a P i e m u z i k a , ^ i n ą ir vasari-
gal ir svarbios, jis gali už tas I n i u s "tuanistikos kursus, o apie 
atsitiktines pajamas nus ip i rk -1 t a u t H U U S š o k m s i r m o k y t o J l l 
t i knygą ar užsisakyti norimą! r e n ^ m ^ k a l b ė s J - Matulaitienė, 
žurnalą ar laikraštį, o antra, j B r 0 I U U S Keturakis skaitys refe-
tais atžymėjimais a tkre ip iamas! 1 *^ a P i e s P ° r t ^ fc 3° reikšmę, 
visuomenės dėmesys į rašantį- sėtuvių švietimo darbe. Švieti-1 
•• įa-.-,:—._ m n va i r i u feirnfllr* rp i l rn la io 1rnl_ I 

Spaudos baliuje bus ir meni
nė programa, kurią atliks so
listai Nerija Linkevičiūtė ir 
Bernardas Prapuolenis, padai
nuodami nuotaikingų duetų. 

Šokiams gros Neolituanų or-

mo gairių žurnalo reikalais kal
bės redaktorės V. Bučmienė ir 
S. Stasienė. 

Šiame pirmame Švietimo ta
rybos pasitarime bus apžvelg
t a s visas numatomas darbo lau
kas. Kiekvienam kalbėtojui ski-

x " l ink ime sėkmingai vesti 
kovą už lietuviškus reikalus. 
Jūsų darbams paremti siunčia
me 10 dol. auką" — rašo mums 
žinomi čikagiškiai Balys ir Emi
lija Pakštai. Dėkojame. 

x Tadas Ramonas, Chicago 
Hts, n., įteikė 10 dol. auką. 
Ačiū. 

x Stefa ir Ben. Dundai, Ci
cero, 111., už "Draugo" kalen
dorių ir korteles atsiuntė 6 dol. 
auką. Ačiū. 

X Veronika ir Jurgis Šklė
riai, Hot Springs, Ark., palin-

kestras. Graži aplinka, už į ė j i - ! r i a n t 5 • * • * * Iaik<>> pasi tar i 
mo kvietimą gaunami valgiai ir m a s u ^ ™ ^ aP*e 2 vai. 
gėrimai, gera programa patrau- " 
kia daugelį gerus tikslus no
rinčių paremti tautiečių. Tiki
masi gausaus atsilankymo iš 
Chicagos ir toliau. P . Svilius 

DEMONSTRAVO NEGRAI 

LEETUVTU BENDRUOMENĖS 
ŠVTETTMO TARYBOS 

PASITARDfAS 

x Taupymo ir skolinimo ben , 
drovei reikalingos tarnautojos! * Jaunųjų talentų muzikos, V i a d a s Žakevič ius . Fel iksas kėjo "Draugui" geriausios sėk 
(tellers). Pilnam ir dalinam lai-į <**""? ir dailiojo žodžio koncer- i Pem& Ed- Varekojis, Vai. mės 1980 metais ir savo sveiki 
kui. Pageidaujama ir kalban
čios betuviškai. 254-4470. 

(sk.) 
x Albinas Kurkulis. akcijų 

brokeris, dirbąs su Rodman A 
Bradshaw, Inc., patarnauja ak 
cijų bonų, fondų bei kitų verty 
bių pirkime ir pardavime. Susi
domėję skambinkite 977-7916. 

( 8k ) 

tas įvyksta 1980 m. vas. 3 d., 
sekmad., 3 vai. p. p., Jaunimo 

Venckus. Maloniai dėkojame. 
X Izabelė Jonaitienė, Euclid. 

nimus palydėjo 10 dol. auka. 
Labai ačiū. 

Centro salėje. Programą atlie- Ohio, prie prenumeratos mokės- j X Brunonas, Ant . ir Marija 
k a : muz. Rimgaudas Kasiulis I čio pridėjo didesnę auką. Ačiū. į MacianskiaL čikagiškiai, pasvei-
su lietuvių liaudies muzikos in- X Vladas Rutkns , čikagiškis,! n o " E ^ u g o " darbuotojus ir at-
stmmentu — birbyne, muzikas atnaujino prenumeratą ir pali-; s l u n t ė 2 o d o l e r i l l a u k ^ - Nuošir-
Arūnas Kaminskas — pianu, ko 10 dol. auką. Dėkojame. i d ž i a i d ė k o J a m e . 

^ ^ f ^ ! ^ L k l l U V ^ 1 a k t o r ė Daiva Markelytė ir dai- x Zenonas Gobts, Kirt land, 
Ohio, prie prenumeratos mo
kesčio pridėjo 12 dol. auką. La
bai ačiū. 

Sausio 15 d. dr. M. L. King 
gimtadieny apie 5000 negrų žy
giavo Chicagos miesto centre 
ir turėjo mitingą Daley aikštė
je. Tai buvo daroma Kingo gim
tadienio proga, bet vėliau vir-

Mokyt. Jonas Kavaliūnas, j to demonstracija prieš mere J 
JAV Lietuvių bendruomenės, 
Švietimo tarybos pirmininkas, 
kviečia pirmąjį Švietimo tarybos 

CHICAGOS 
Ž IN IOS 

"ANGELO DULKES" 

Šiaurinėje Chicagoje policija 
kratų metu surado 250 svarų 
chemikalų, vadinamų "angelų 
dulkėmis" naudojamoms narko
tikams gaminti. I š tos medžia
gos būtų buvę pagaminta nar
kotikų, kurių kaina, parduodant 
gatvėse, būtų apie 22 miL doL 
Areštuoti 4 žmonės. 

VETERANŲ CENTRAS 

Chicagoje at idarytas vetera
nų centras, kur is padės ypač 
Vietnamo karo veteranams įsi
jungti į gyvenimą. Atidaryme 
dalyvavo veteranų direktorius 
Max Cleland, kuris kare prara
do abidvi kojas i r dešinę ran
ką. Ulinois valstijoje gyvena 
apie 400,000 veteranų. 

IŠVEŽIOTOJŲ ALGA 

Laikraščių išvežiotojai Chi
cagoje gauna po 365 dol. savai
tėje. Dabar jų a lga pakelta 60 
dol. savaitei. 

AREŠTAVO 14 MOTERŲ 

Policija antradienį areštavo 
14 moterų, kurios Hilton, Pal-
mer, H y a t t Regency, Black-
stone ir kituose Chicagos vieš
bučiuose a r ar t i jų su nedorais 
pasiūlymais gretinosi prie atvy
kusių į suvažiavimus. 

TEISIAMAS SOOTT 

Vyksta teismas Ulinois gene
ralinio prokuroro W. Scott, ku
ris kalt inamas sukčiavęs mo
kesčių mokėjime. 

KARDINOLO STIPENDIJA 

Priimami prašymai gauti kar
dinolo J . Cody skiriamą stipen
diją. Ją gali gaut i bebaigiąs 
katalikų aukštesniąją mokyklą, 
parodęs susidomėjimus ir su
gebėjimus komunikacijos sri
t y : žurnalizme, televizijoj, ra^ 
dijuj, fotografijoj, dramoj, me
ne. Prašymus siųsti: Commu
nications Scholarship Commi-
ttee, Archidiocese of Chicago, 
P . O. Box 1979, Chicago, UI. 
60690. 

posėdį, kuris įvyks sausio 20 d.. 
sekmadienį, 12 vai. Jaunimo 
centre. Bus pristatyta nauja 

Byrne. 

GAISRAS DEL RŪKYMO 

Degant namui, 3650 W. 105 
St., Chicagoje, žuvo J. E. Burke. 
55 m., ir jo žmona Patricia, 53 

taryba ir LB atstovai Lietuvių j m. Gaisras prasidėjo antradie-
fondo skirstymo komisijoje. į nio naktį 2 vai. Manoma, kad 
Apie mokinių telkimo vajų kai 
bės Jonas Kavaliūnas. Dr. V. 

kilo iš cigaretės, kurią rūkyda
mas Burke užmigo. 

nininkė Rūta Pakštaitė. Sceni
nė priežiūra — 2ivilės Numgau-
daitės. 

X Kardiologams reikalinga 
ofiso tarnautoja (receptionist) 
Pageidaujama su 

Bilietai gaunami BALFo įstai- „ ,. r . .-„ 
- * — / • I goje - 2558 W. 69 St , C n t a L * " f * ° T ~ U ^ V e m ' 
m e d i c i n i n e i ^ M 7 7 6 _ 7 5 8 2 Į ė į m o a u [karnavalą* jvyks vasario mėn. 

E S t ^ į ^ į . " 1 ? * J ka - - $5.00, studentams-^3.00. 92O-2670 ta rp 10 v. r. i r 12 v. d. Į P e l n a s s k i r i a m a s R } m g a u d o ^ 
(sk.) siulio Stipendijos Fondui, (pr.) . 

y NAMAMS PIRKTI PA-1 x šokia vakaras. Šeštadienį, 

9 d. Jaunimo Centro patalpose. 
Skiriamos 5-ios piniginės pre
mijos bei organizacijų dovanos 
geriausiom kaukėm. Vaka ra s 

X S. B. Prialgauskas, Chica
go, TJl., padėkojo už kalendorių 
ir atsiuntė 10 dol. auką. Ačiū. 

x M. Markus iš Arizonos sa
vo laiške "Draugui" pasidžiau
gė dienraščio informacija, pa
linkėjo sėkmės ir atsiuntė 12 
dol. auką. Labai ačiū. 

x Antanas Liudžius, čikagiš
kis, prie prenumeratos mokes
čio pridėjo 10 dol. auką. Dė-

rengiamas 12-kos organizacijų i k 0 J a m e -
SKOLOS duodamos mažais mė- sausio 19 d., 8 vai. vak. Jaunimo! su įdomiom programom. Groja X Juozas Šukys, lemontiŠkis, 
resmiais imokėjimais ir priei-; centro kavinėje. Groja "Whis-i "VYTIS'" i r B. PAKŠTO orkes- į atnaujino prenumeratą ir pri-
nuna i t nuošimčiais I key River". Visus virš 18 m. Į t rai . Kaukių paradas 10 v. didž.! dėjo 10 dol. auką. Labai ačiū. 

A. ir B. Prasauskai, IJO-

iiiiiiiiiiiiifliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinmiiiin 

Kelias į altoriaus garbę 
J . VAIŠNORA, MIC 

Ark. Jurg io Matulaičio beati
fikacijos bylos apžvalga. Gene
ralinės Postuliacijos leidinys 
1969 m. 

Kaina su persiuntimu $1.00. 

Gaunama DRAUGE. 

JimimimiiuuiiiimiiiiiimiiiiiiiiimiHii 
iimiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiii, 

ŠEIMOS MALDOS 
LIETUVIŲ KALBA 

Per kun. B. Kuhn, OFM, ga
lite gaut i lapeli su rytmetinėm, 
vakarinėm ir įvairiems reika
lams maldomis. Šis gražiai at
spausdintas lapelis (6 pusla
pių), kuris a ts toja maldakny
gę paprastom maldom, gauna
mas be mokesčio. Pasiųskite 
pašto ženklelf su pavarde ir ad
resu dienraščio „Draugo" ad-
ministrarijai: 4545 W. 63rd S t , 
Chicago, m . 60629. 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII1IHHIIUIIIIIIIIIIIIII 

Mutual Federal Savings. 2212; amžiaus kviečia Akademinis salėje. Kviečiami visi. Tnforma-' X 
fer t Cermak Road — Tetef. j Sporto Klubas LJTLANICA. , ei j a s teikia V. Markevičius 737-j mitą, Calif aukojo 10 dolerių.. oreatienė, V Čepienė, 

Putnamo seselių rėmėjai pokalbyje apie rengiamą vakarienę seselių vie-
jf>!yno statybai paremti 

VI 7-7-47 (ak.) , (pr.) 1 5750. (pr.) I Dėkojame. 

Ii kairės: D. Varaneckierė, E. Radvilienė, V. 
D Augienė, E. Mikatonienė ir S. Endrijomenė; 

stiovl — P_ Norvilas. Nuotr. NoreiioB 

MUZIKA ĮŽENGIANTI Į 
NEREGĖTUS MIESTUS 

Algirdas Landsbergis 

Novelės. 124 pusi. Išleido ATEITIS 
1979 m. Spaudė LE spaustuvė. 

Kaina su persiuntimu $6.85 
Užsakymus siųsti: 
DRAUGAS, 4545 W. 63rd S t , 

d ikago, IL 60629 
Illinois gyventojai dar prideda 

36 et- valstijos mokesčio. 

; 




